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Özet 

 

Okul Eğitiminde Kullanılan Kıbrıs Şarkılarının Piyano Eşliklerinin Düzenlenmesi  

 

AMCAZADE, Deniz 

Yüksek Lisans, Müzik Eğitimi Bilim Dalı 

Haziran 2022, (173) sayfa 

 

KKTC’de Kıbrıs şarkılarıyla ilgili piyano literatüründe bilinen sayılı kaynaklar vardır. 

KKTC ortaöğretim müzik eğitimi programında ise Kıbrıs şarkılarına ait yazılı piyano 

eşlikleri bulunmamaktadır. Araştırmada KKTC ortaöğretim okullarında görev yapan 47 

müzik öğretmeniyle görüşmeler sonucunda, müzik derslerinde kullanılan 10 Kıbrıs 

şarkısı tespit edilmiştir. Belirlenen şarkıların ilk yorumcuları ve bestecileri olan sekiz 

müzisyene ulaşılarak, şarkıların günümüze kadar gelinen süreç değerlendirilmiştir. Kıbrıs 

şarkılarının piyano eşlikleri araştırmacı tarafından yazılıp, 13 alan uzmanı tarafından 

ortaöğretimde görev yapan müzik öğretmenlerinin çalabilecekleri seviyede olduğu 

değerlendirilmiştir. Nitel bir araştırma yöntemiyle yapılan çalışmada, betimsel analiz 

yöntemiyle sonuçlar değerlendirilmiştir. Elde edilen sonuçlar doğrultusunda 10 tane 

Kıbrıs şarkısına piyanonun çaldığı hem söz melodisinin bulunduğu, hem de sadece 

piyano eşlik modelleriyle melodinin çalınmadığı; her şarkının ikişer farklı versiyonu 

bulunan toplamda 65 sayfalık piyano eşlikleri yazılmıştır. Sonuçlar neticesinde müzik 

öğretmenlerine derslerde kullanabilecekleri yazılı notasyonun bulunduğu öğretmen el 

kitapçığı kullanılması önerilmiştir.  

 

Anahtar kelimeler: Müzik eğitimi,  Kıbrıs şarkıları, piyano eşlik, ortaöğretim müzik 

eğitimi, Kıbrıs şarkıları eşlikleri. 
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Abstract  

 

Arrangements of Piano Accompaniments of Cypriot Folk Songs Used in Secondary 

School Music Education 

 

AMCAZADE, Deniz 

M.Sc., Department of Music Education 

June 2022, (173) pages 

 

There are only a few known sources of piano literature on Cypriot folk songs in the 

TRNC. Furthermore, no secondary school music education program in the TRNC uses 

piano accompaniments of Cypriot songs in notation. In this study, as a first step, 47 music 

teachers working in TRNC secondary schools were interviewed to help select 10 Cypriot 

folk songs frequently used in music classes. Additionally 8 musicians, who were the 

original performers and composers of these particular songs were contacted in order to 

gain an in depth knowledge about the songs. Later, the piano accompaniments of the 

songs were composed by the researcher; then 13 field experts evaluated the usability of 

the accompaniments. Descriptive analysis method was implemented to parse the 

qualitative data obtained from the field experts. In line with the results obtained, the 

majority of the 13 field experts, excluding two of them approved that the 

accompaniments could be handily performed by music teachers working in secondary 

education. Taking their recommendations into account, two versions of each 

accompaniment, one with the melody in the right hand and the other as a pure 

accompaniment without the melody, have been composed, comprising a handbook of a 

total of 65 pages. The final result is a highly recommended handbook for teachers to 

utilize in secondary school music education. 

 

Keywords: Music education, Cypriot songs, piano accompaniment, secondary school 

music education, Cypriot songs accompaniment. 
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BÖLÜM I 

Giriş 

 

Bu bölümde araştırmanın problemine, amacına, önemine, sınırlılıklarına ve ilgili 

tanımlara yer verilmiştir. 

  

Problem Durumu 

 Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde ortaöğretim müzik eğitimi 6. sınıf ve 12. 

sınıf arası düzeyini kapsamaktadır. KKTC müzik öğretmenliği programında ise 

ilköğretimden itibaren sadece 8. sınıfa kadar yazılı bir müzik programı bulunmaktadır. 

Temel Eğitim Müzik Dersi 1-8. Sınıflar Ders Öğretim Programı (KKTC MEB, 2016) baz 

alınarak, müzik eğitimi derslerinde: Müzik aracılığıyla öğrencide bilişsel, duyuşsal ve 

psikomotor becerilerin gelişmesini sağlamak, öğrencinin müzik aracılığıyla kendini ifade 

becerisini geliştirmek, Kıbrıs kültürüne özgü ve dünya kültürünü müzik aracılığıyla 

tanımasında yardımcı olmak, öğrencinin müzikle ilgili teknolojik imkanlardan da 

faydalanmasını sağlamak amaçlanmıştır. Bu belirtilen amaçlar doğrultusunda Kıbrıs’ta 

bestelenen ve Kıbrıs kültürünü yansıtan şarkıların müzik eğitimi derslerinde öğretilmesi, 

öğrencilerin yaşadıkları adaya özgün olan müzikleri tanımaları büyük önem taşımaktadır. 

 Piyanoda eşlik yapma yöntemlerinin birden fazla yöntemi bulunmaktadır. İlk 

olarak elimizde kaynağı bulunan notalardan nasıl bir eşlik yapabileceğimiz kanaatine 

varmamız gerekmektedir. Piyano eşliği piyano partisyonu olarak yazılı bulunan 

durumlarda, yazılı olan notanın çalınması gerekmektedir. Piyano partisinin yazılı olarak 

bulunmadığı durumlarda ise, bilinen bazı eşlikleme yöntemlerini de kullanarak piyano 

eşliğini öğretmenin kendisinin yaratması beklenir. Tekdüze eşlikleme, ritmik eşlikleme, 

arpejli eşlikleme, alberti bas eşlikleme, kırık üçlü eşlikleme, tam melodik aralıklı 

eşlikleme, birbirini izleyen kök sesli eşlikleme ve karma eşlikleme yöntemi; bir şarkıya 

eşlik yaparken uygulanabilecek yöntemlerdendir (Tabuena, 2021). Eşlikleme kısmında 

şarkıya uygun eşlikleme modelini kullanmak için, şarkının özgün yapısı dikkate alınmalı 

ve şarkının özünü bozmadan yapılmalıdır. Eşlikleme modelleri kişiden kişiye göre de 

farklılık göstermekte ve öznellik taşımaktadırlar. 
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Araştırmanın Amacı  

 KKTC müzik eğitiminde Kıbrıs şarkıları, Kıbrıs kültürünü öğrencilere yansıtarak 

öğretme anlamında ve günümüze kadar gelen gelenek göreneklerimizi yaşatırken, bu 

şarkıların eğitimdeki rolü büyük önem taşımaktadır. Günümüze kadar gelen Kıbrıs 

şarkılarında, manilerin bestelenerek karşımıza çıktığı durumlarda; gerek özel 

kutlamalarda, gerekse okul eğitiminde süregelen ve sürdürülen geleneklerimizde 

şarkıların değeri paha biçilemez bir durum halini almıştır. 

 Şarkıların yaşadığımız yüzyıl içinde bestelenerek bugünlere gelmesi, müziksel 

kaynaklara kolay ulaşılabilirliği artırmıştır. Bu bakımdan 21. yüzyılda yaşayan ve 

şarkıların notasyonlarına kolay ulaşabilen şanslı bireyler olduğumuzu söyleyebilmek 

mümkündür. Söz ve bestecilerine, notasyonlarına ve de düzenlemeleri yapılmış 

versiyonlarına bile ulaştığımız bu şarkıların okul öğretiminde kullanılmak üzere piyano 

eşliklerinin notasyon halinde yazılı bulunmaması, okul öğretim müziği açısından kaynak 

eksikliği olduğunun bir göstergesidir.  

 Bu çalışmada;  KKTC ortaöğretim müzik eğitiminde, Kıbrıs şarkılarının piyano 

eşliklerinin müzik eğitimi programına kazandırılması amaçlanmıştır. Bu amaç 

doğrultusunda KKTC Genel Ortaöğretim Dairesi Müdürlüğüne Bağlı okullara bağlı 

okullarda görev yapan müzik öğretmenlerine aşağıdaki sorular sorulmuştur. Bu amaç 

doğrultusunda aşağıdaki sorulara cevap aranmıştır.  

 

Alt Amaçlar 

1. Ortaöğretimde görev alan müzik öğretmenlerinin müzik öğretiminde kullandıkları 

Kıbrıs şarkıları nelerdir? 

2. Seçilen şarkıların söz hikayeleri nelerdir?  

3. Öğretmenlerin “Kıbrıs Şarkılarını” öğretim ölçütleri nelerdir? 

4. Araştırmacı tarafından yazılan piyano eşliklerinin müzik öğretiminde 

kullanılabilmesine ilişkin alan uzmanlarının görüşleri nelerdir? 
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 Bu amaçlar doğrultusunda sırasıyla: Şarkı Seçimi Belirleme Formu, Öğretmen 

Görüş Formu, Besteci Görüş Formu ve Piyano Eşlik Değerlendirme Formu Ekler 

kısmında belirtilmiştir.  

 

Araştırmanın Önemi 

 Bu çalışmanın önemi; KKTC ortaöğretim müzik eğitiminde, Kıbrıs şarkılarının 

piyano eşliklerinin müzik eğitimi programına kazandırılmasıdır. Müzik öğretmenleri 

seçtikleri Kıbrıs şarkılarının birçoğunun yazılı piyano eşliklerini genellikle bulmakta 

zorlanmaktadırlar. Bunun nedeni ise literatürde yazılı piyano eşliklerinin 

bulunmamasıdır. Buradan yola çıkarak, öğretmenlere kaynak sağlamak ve eğitimin 

bütünlüğünü sağlamak, her öğrencinin şarkıları aynı eşlikle çok sesli olarak duymasını 

sağlamak açısından yapılan çalışma önemlidir. Kıbrıs şarkıları incelendiğinde eğitim 

müziği için bu türde bir eşlik literatürü bulunmamaktadır. Bu eksiklik çalışmanın önemini 

ortaya koymaktadır. 

 

Sınırlılıklar 

 Kıbrıs şarkıları halk arasında söylenen toplumsal şarkılardır. Çoğunlukla bu 

toplumsal şarkıların bestelenme amacı eğitim müziği olarak kullanılması değildir. Bu 

doğrultuda şarkıların sözleri, ritim kalıpları ve melodik yapıları incelendiğinde şarkıların 

ortaöğretim seviyesinde kullanırlılığı daha doğru olacağı düşünülmektedir. Buradan 

hareketle bu çalışmanın sınırlılığı; KKTC MEB’ e bağlı okullarda görev yapan ve 

ilköğretim 2. kademesi (6-7-8. sınıf) ve ortaöğretim müzik öğretmenlerinin eğitimde 

kullandıklarını belirttikleri Kıbrıs şarkılarıyla sınırlıdır. 
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BÖLÜM II 

Kavramsal Çerçeve ve İlgili Araştırmalar 

 

Bu bölümde araştırma ile ilgili kavramsal açıklamalara, tanımlamalara ve 

araştırma ile ilgili literatürde geçen ve daha önce yapılmış olan araştırmalara ilişkin 

bilgilere yer verilmiştir. 

 

Müzik Eğitimi 

 Bir nesneden elde edilen titreşimler sonucu ses elde edilmektedir. Titreşimlerin 

düzenli olarak meydana gelmesi, müziği yaratmaktadır (Karolyi & Nemutlu, 2019). 

Müzik eğitimi erken çocukluk döneminden, yetişkinlik dönemine kadar yaşam boyunca 

önemli bir yer kaplamaktadır (Flowers & Murphy, 2001). Eğitimciler, öğrencilerin 

müzikal kazanımlarında formal eğitimle birlikte informal eğitimle de kazanılan bilgilere 

dikkat çekmektedirler (Folkestad, 2005). Misal olarak ailesinde müzisyen bulunan 

çocukların, müzikal ilgilerinin normal çevreden gelen kulak doygunluğunun da etkisiyle, 

ailesinde müzisyen bulunmayan diğer çocuklara göre müziğe daha yatkın ve ilgili 

oldukları gözlemlenmektedir. Aile faktörünün ilgisi ve desteği önemli olsa da, bireydeki 

yetenek ve müzikal algı değerlerinin de önemi küçümsenemeyecek kadar iz bırakan bir 

durumdur. Bireydeki azim ve öğrenme isteği doğrultusunda her yaşta müzik okumayı 

tercih eden kişiler veya kendi çabasıyla herhangi bir enstrüman çalmayı da başarmış kişi 

örnekleri mevcuttur. Öğrenilen bilgiler nasıl elde edilirse edilsin, müzik camiasında her 

toplumun kendi değerlerini yansıttığı; dini, dünyevi ve laik müzik anlatımları 

bulunmaktadır (Green, 2017). 20. yüzyılın başlarında, Amerika’ya farklı yerlerden gelen 

göçmenler sayesinde multi kültürel bir topluluk ortaya çıkmıştır. Eğitim müziğinin sınıf 

ortamındaki güçlü etkisiyle; farklı kültürlerden bir araya gelen öğrencileri 

cesaretlendirmek ve öğrenciler arasında bulunan sosyal ve ekonomik kültür farkını 

ortadan kaldırmak amacıyla müziğin birleştirici etkisi eğitimciler tarafından kullanılmıştır 

(Mark & Madura, 2013). Amerika’da bulunan kültür çeşitliliğinin, aynı dönemde 

İngiltere’deki müzik eğitiminde de var olduğu görülmektedir. Cecil Sharp, Zoltán Kodály 

and Ruth Seeger gibi besteci ve önemli müzik eğitimcilerinin 1990’ların sonundan 



5 
 

itibaren Avrupa ve Kuzey Amerika halk müziğini okul programlarına eklemeye 

başlamışlardır. Müzik eğitimcileri, özel ders öğretmenleri ve öğretim görevlileri, halk 

müziğini müzik derslerinde kullanmışlardır (Green). Öğrencilerin gerek sınıf ortamında 

gerekse okul dışında elde edilen kazanımları; yaşanılan kültürü yansıtmakla birlikte, 

kültüre özgü müzikal değerlerin sürdürülebilirliğini sağlamaktadır. 

 Bireysel olarak gelişim gösteren öğrenim ve gelişim sürecine uygun planlanan 

günümüz müzik öğretim durumları, çağdaş müzik eğitimi uygulamalarını anlatmaktadır. 

Bireyde bulunan müzikal davranışların geliştirilmesini veya yeni müziksel tutumları 

oluşturulmasını, bireyde hayat boyu yaratılacak müzik gelişimlerinde önem 

kazanmaktadır. Müzikal anlamda istendik davranış yaratma, değiştirme ve geliştirme 

süreci ise çağdaş müzik eğitimi uygulamalarının sürecini açıklamaktadır (Taş, 2011). 

Müzik eğitimi sürecinde amaca yönelik, belirli bir plana göre düzenlenen yol 

izlenmektedir. Bireyde bulanan kısıtlı düşüncelerin aşılarak, çok yönlü bir dinleme ve 

enstrüman çalma gibi alışkanlıkların geliştirilmesinde müzik eğitimi amaçlarına yönelik 

davranışlar geliştirilmektedir (Çuhadar, 2016). Yuvacı ve Özaltunoğlu’nun (2022) 

ortaokul müzik öğretmenlerinin ve öğrencilerinin müzik dersine ilişkin algılarının analizi 

sonucunda; elde edilen ortak sonuçlar neticesinde müzik derslerinin eğlenceli, duyguların 

ifade edilmesine olanak tanıyan, sevinç ve güven duygusu katan, bireyi dinlendiren, ufku 

genişleten, öğretici ve bitmesi istenilmeyen bir ders olarak ifade edilmiştir. Bu bağlamda 

ortaöğretim seviyesindeki müzik derslerinin önemini araştırma sonucu ortaya koymuştur. 

Müzik derslerinde Kıbrıs geleneğinin vazgeçilmez bir bütününü oluşturan Kıbrıs 

şarkılarının, derslerde öğretilmeye devam ettirilmesi, derslere karşı ifade edilen duygu ve 

düşüncelerle bütünleşerek öğrencilere daha da benimsetilmesini sağlamaktadır. 

 

KKTC’ de Müzik Eğitimi 

 KKTC’deki örgün eğitim sistemi dört başlık adı altında incelenmektedir: Okul 

öncesi eğitim (3-6 yaş), ilköğretim (6-12 yaş), ortaöğretim (12-18 yaş) ve yükseköğretim 

(18+ yaş). Ortaöğretim, ortaokul (6-8. sınıflar) ve lise (9-12. sınıflar) eğitimini 

kapsamaktadır (KKTC MEB).  

 KKTC’deki müzik eğitimi, 1954 yılından itibaren Türkiye’deki müzik eğitimi 

sistemiyle benzerlik göstermektedir. Türkiye’den gönderilen müzik eğitim programları, 
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sadece ilköğretim müzik eğitimi dersleri için 2014 yılında KKTC’de hazırlanmış müzik 

eğitim programının yürürlüğe girmesiyle yerini yeni kitaplara bırakmıştır. KKTC 

ilköğretim müzik eğitimi programı: KKTC’de bulunan akademisyenler ve müzik 

öğretmenleri tarafından hazırlanmıştır (Gorgoretti, 2020). İlköğretim 4. ve 5. sınıflar için 

hazırlanan müzik eğitimi öğretmen el kitabı bulunmaktadır (KKTC MEB, 2014). 

Akademisyenler ve müzik eğitimcileri tarafından hazırlanan ilköğretim müzik eğitimi 

programı sonrasında, 2016 yılında ders kitaplarıyla birlikte, Temel Eğitim Kademesi (1.-

8. Sınıflar) Müzik Dersi Öğretim Programı KKTC’de Program Geliştirme Projesi 

sayesinde uygulanmaya başlanmıştır. Müzik dersi 6. sınıf 2016 yılında, 7. sınıf 2017 

yılında ve 8. sınıf 2018 yılında; öğrenci ve öğretmen el kitapları kullanılmaya 

başlanmıştır (Gorgoretti, 2020). Bu araştırma kapsamında 6-8. sınıf müzik ders kitapları 

içerisinde yer alan Kıbrıs şarkıları incelenmiştir. 

 

Okul Müzik Eğitiminde Kullanılan Şarkıların Özellikleri 

 Öğrencide bilinçli olarak müzikal bir davranış kazanımı oluşturmak veya var olan 

kazanımı değiştirmek amacıyla oluşturulan süreç, müzik eğitiminin tanımını 

oluşturmaktadır (Sağer &Ayhan, 2012).  Şarkıların melodilerinin akılda kalıcı olması, 

basit ve öğrenilmesi kolay olması, sınıf seviyesi ve öğrencilerin yaşlarına göre seçilmesi 

gerekmektedir. Okul müzik eğitiminde başlangıç aşamasında öğretilecek şarkıların çocuk 

şarkılarından ve halk ezgilerinden oluşması gerekmektedir. Ortaöğretime kadar doğru 

sesten şarkı söyleyebilme becerisinin geliştirilmesi amaçlanan öğretim sisteminde, 

ortaöğretim seviyesindeki müzik derslerinde geleneksel müziklerin öğretiminin devam 

ettirilmesi, müzik eğitiminin aynı zamanda bütünlüğünü de ortaya koymaktadır (Selamet, 

2009). Müzik birikimi olan birikimin tamamına, müzik kültürü tanımı verilmektedir. 

Tarih boyu süregelen süreç içinde oluşan birikim sayesinde, geleneksel müzik kültürü 

oluşturulmuştur (Sun, 1998). Toplumun içinden yaratılan ve halka sunulan müzik 

değerinin devam ettirilmesi, okutularak şarkıların yaşatılması ve böylece geliştirilmesi ve 

bu müziklerin yok olmaktan kurtarılması okul müzik eğitimindeki amacıdır (Sun, 1968; 

Selamet, 2009). 

Okula şarkılarında öğrenci kazanımlarında; öğrenci ses ve yeteneklerini 

geliştirecek ve müzik yapabilme yeteneklerini geliştirerek müzik dinleme, söyleme ve 
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çalma becerilerini kullanmak, şarkıları öğretme amaçlarında bulunmaktadır. Şarkılar, 

eğitim programlarının kazanımlarını gerçekleştirirken rol oynayan en önemli, etkili ve 

verimli etkileşim araçlarındandır (Bilgin, 2004). Şarkı melodisinin tonu, kişinin yaşına ve 

ses aralığı dikkate alınarak yazılması doğrudur (Akdoğu, 1996). Şarkıların özgün yazılı 

olan tonu, her zaman öğretilecek öğrencilerin ses aralığına uygun olmayabilmektedir. Bu 

gibi durumlarda öğretmenlerin, şarkı tonunu öğrencinin ses aralığına uyacak bir tona 

çekerek transpoze etmesinin önemini ortaya koymaktadır (Sonsel & Tanrıverdi, 2017).  

 

Kıbrıs Şarkılarının Özellikleri  

 Halk ezgilerinin ritim ve ezgisel olarak sahip olunan özgün yapıları, melodilerdeki 

karakteristik özellikleri belli etmektedir (Müezzinoğlu & Öztürk, 2016). Kıbrıs 

şarkılarında Anadolu müziğiyle benzerlikler görülmektedir. Kıbrıs Türk Halk Müziğinde 

farklı olarak; ön planda olan enstrüman olarak bağlama yerine keman karşımıza 

çıkmaktadır (Fegan, 2002).  

 Kafkas araştırmasında (2001) İlker Dölek ile gerçekleştirdiği görüşme sonucunda, 

belirtilen görüşleri aktarmıştır: 

  “Kıbrıs’taki Halk Müziği’nin , Anadolu Halk Müziğinden pek bir farkı  

  yoktur. Sadece melodik olarak ufak tefek farklılıkları içermektedir. Bu  

  farklılıklar da Kıbrıs’ta var olan, Rum ve Akdeniz-Arap kültürlerinden  

  etkilenmesiyle oluşmuştur. Ama yine de genel yapısının Anadolu’daki  

  Türk Halk Müziğinden farklı olmadığını söyleyebiliriz. Bununla birlikte  

  özellikle bir halk müziği türü olan oyun havalarının, yüzyıllardan beri  

  Rumların müziğiyle etkileşim göstererek kendine özgü bir boyut   

  kazandığını söyleyebiliriz…” (s. 47).  

Besteciler ile yapılan görüşmeler sonucunda, bestecilerin belirttikleri görüşler 

belirtilmiştir. Cemal Özgürsel: Emekli bir müzik öğretmeni olarak, Kıbrıs şarkılarındaki 

melodik motiflere ve ritmik yapıdaki özelliklere dikkat çekmiştir. Hem sözlerin hem de 

özellikle aksak ölçü sayılarının önemini vurgulamıştır. 

Erdinç Gündüz: Kulaktan kulağa değişime uğrayarak gelen Kıbrıs mani dizeleri 

ve şarkıların içerdiği aksak ritim yapısını, vurmalı çalgılarla harmanlanan bazı 

şarkılardaki homojenik uyumunu ve melodik benzerlikleri vurgulamıştır. Ayrıca 
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içerisinde Kıbrıs kelimesi geçen her şarkının Kıbrıs şarkısı olmadığını ve Kıbrıs şarkısı 

kategorisinde yer alabilmesi için; şarkıların geleneksel müziklerdeki melodik, ritmik ve 

armonik öğeleri barındırması gerektiğinin altını çizmiştir. Gündüz, Kıbrıs şarkılarındaki 

kültür etkileşimine de değinmiştir. 

Günümüzde düğünlerde, halk oyunlarında, festivallerde, okul müsamerelerinde, 

özel günlerde çalınan Kıbrıs şarkıları ve aynı zamanda araştırmada çıkan ilk 10 şarkının 

da gerek armonik gerekse melodik yapıları incelendiği zaman, Akdeniz yöresi özellikleri 

görülmektedir. Şarkıların çok yönlü kullanımı dikkat çekmektedir. Hem düğünlerde, 

kınalarda, hem de okul müsamerelerinde aynı şarkıların farklı yorumlanmasına rastlamak 

mümkündür. 

 

Kıbrıs Şarkılarının Eğitimde Kullanırlılığı 

 Şarkıların okul müzik derslerinde öğretilebilmesi için bazı ortak özellikler 

taşımaları gerekmektedir: Şarkıların herkesin aynı anda söyleyebileceği bir nitelikte 

olması, dikkat çeken sözlerden oluşmalı, şarkıyı öğretilen seviyedeki öğrencilerin müzik 

seviyelerine ve yaşlarına uygun olmalı, şarkılar dikkat çekici olmalı, müzik öğrencilerinin 

yaşlarına uygun sözlerden oluşmalı ve öğrencilerin psikolojisine uygun olmasına dikkat 

edilmeli, öğrenciye kendini ifade etme duygusu kazandırılmalı, okul şarkılarının eşlikli 

olmasına dikkat edilmeli ve  yaşam boyu kültürü yansıtacak olan okul şarkılarının 

öğretici olması gerekmektedir (Köksal & Çiftçi, 2020).  

 Aktif olarak Kıbrıs şarkılarının bazıları, müzik eğitiminde kullanılmaktadır. Kıbrıs 

konulu müziklerin ilköğretimin devamında ortaöğretim seviyesindeki öğrencilere 

öğretilmesi veya hatırlatılması, kültürümüzün unutulmaya yüz tutmuş veya teknoloji 

çağında yaşadığımız günümüz toplumunda geleneklerimizi de hatırlatarak benimsetilmesi 

kanaatimce önem taşımaktadır. Kıbrıs şarkıları özel günlerde, düğünlerde, kına 

gecelerinde, festivallerde ve geleneksel temalı etkinlikler gibi yerlerde karşımıza 

çıkmaktadır. Sınıf ortamında öğretilmeyen müzikleri çevreden aktarılarak öğrenen 

öğrencilerle karşılaşılması mümkündür. Herhangi bir Kıbrıs şarkısını okul müzik 

dersinden önce öğrenmiş bir öğrenci; şarkıyı yanlış söz veya melodiyle hatırlayabilir, 

şarkının hikayesini farklı bir açıdan dinlemiş olabilir, prozodi ve nefes yerlerinde hata 

yapabilir ve şarkının trafiğini öğrenmemiş olabilir. Sınıf ortamında önceden öğrenilen 
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şarkı yeniden öğrenildiği zaman yanlış öğrenilen hatalı kısımlar düzeltilerek doğrusu 

öğretilir ve akılda kalıcılığı böylelikle artarak pekiştirilmiş olunur. Kıbrıs şarkılarının 

geleneklerimizi yaşatması, kültürel aktivitelerde aktif rol oynaması ve halk içinde halka 

rol model olan bu şarkıların müzik eğitiminde öğrencilere doğru olarak öğretilmesi, 

büyük önem taşımaktadır. KKTC ortaöğretim müzik kitaplarında bulunan şarkıların 

listesi aşağıda verilmiştir: 

 Müzik 7 (İlköğretim ikinci kademesi 7. sınıf müzik kitabı): Dolama, Köprüden 

Geçemedim, Kebapçıların Şişi, Dillirga (KKTC MEB, 2017). Müzik 8 (İlköğretim ikinci 

kademesi 8. sınıf müzik kitabı): Kuzey Kıbrıs Bağımsızlık Marşı, 15 Kasım Cumhuriyet 

Marşı, Bahcada Guzu (KKTC MEB, 2018). Arab Ali Ağıdı (Mağusa Limanı), Dolama 

Dolamayı, Feslikan, Kebabcıların Şişi ve Vaporum Üş Borulu şarkıları Halk Sanatları 

Vakfı, Halk Bilimi Dergisi’nde Kıbrıs folklorik müzikler listesi içerisinde yer almaktadır 

(Garanti, 1986).  

 

Eşlik  

 TDK’ya göre eşliğin tanımı şu şekildedir: “Belirli bir modeli ile armoni oluşturan 

ve bir veya birkaç partiye bölüştürülen sesler bütünü”. Bağcı’ya (2009) göre bir 

enstrüman veya bir vokale, yine enstrüman veya vokal ile eşlik yapılabilir. Buna göre 

eşlik tanımı üç başlık altında incelenmektedir: Ritmik eşlik, müzikteki ritmi ön plana 

çıkarmak amacıyla vurmalı çalgılarla yapılan eşlik türüdür; Ses eşliği, melodiyi 

kuvvetlendirmek amacıyla, bazı durumlarda melodinin kalın veya ince oktavlardan da 

çalındığı görülmektedir; Armonik eşlik, tek sesli bulunan bir melodiye, çok seslilik katma 

amacıyla yapılan, eşliğin partilere bölünerek fonksiyonlandırılan türdür. Say’a (2009) 

göre eşlik yaparken dikkat edilmesi gereken en önemli unsur, melodinin eşlikle birlikte 

bütünleşerek, birleşmesidir. Herhangi bir eserin yaratılma aşamasında buna dikkat 

edildiği gibi, icra ederken de dikkat edilmesi gereken bir özelliktir. 

 7. yüzyılda dini şarkıları desteklemek amacıyla törenlerde Gregor melodisi olarak 

bilinen; dörtlü, beşli ve sekizli aralıklardan oluşan melodiler org ile desteklenmeye 

başlayarak, kilisenin de onayıyla birlikte koronun melodisini güçlendirmek amacıyla dini 

müziklerde org kullanılmaya başlanmıştır (Mimaroğlu, 2014). 9. yüzyılda müzik alanında 

elde edilen kaynaklar arasında polifonik müzik olarak bilinen organum, Musica 
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enchiriadis kitabındaki nota yazıları günümüze kadar gelmektedir. Diastematic (yani 

dikey olarak perdede yazılan nota biçimi, Tureng sözlük) olarak görünen notasyon 

yazımı, günümüze kadar gelen kaynaklar arasındadır (Phillips, 1984). Musicia 

enchiriadis olarak bilinen, Orta Çağ’da yazılan müzik el kitabında yer alan Gregor 

melodilerinde organum olarak bilinen: Eşzamanlı hareket eden iki melodik yapısı olan, 

iki aynı sesten başlayarak ikili, dörtlü veya beşli aralıkla hareket eden ve iki melodik 

yapıya sahip ilahi müziklerdir (Britannica, 2010). Şekil 1’de 9. yüzyılda yazılan 

diyasmetik nota yazımı ve Şekil 2’de günümüzde kullanılan dizek üzerindeki şekli 

görülmektedir. Şekil 1’de 9. yüzyılda müzik yazılarının ifade etme biçimi ve Şekil 2’de 

günümüzde kullanılan nota yazım gösterimi farkı görülmektedir. Müzik nota yazısının 

gelişmesini sağlayan iki önemli isim bulunmaktadır. 13. yüzyılın üçüncü çeyreğinde 

yazıldığı tahmin edilen: Lambertus’tan Ars musica ve Köln’lü Franco’nun Ars cantus 

mensurabilis isimli müzik taslakları notasyon yazımının başlangıcını oluşturmuştur 

(Roesner, 2017). Say’a (2010) göre, 1280’de basılan Franco’nun kitabıyla, 13. ve 16. 

yüzyılları arasında kullanılan belirli bir nota yazım sürecinin başlatılması, müzikal 

notasyonun önemli bir aşama göstermesine yol açmıştır, Şekil 3’te görülmektedir. 

 

Şekil 1 

 Musica Enchiriadis, Organum ilk yazılışı. (https://doi.org/10.11588/diglit.12322#0240) 
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Şekil 2 

Musica Enchiriadis, Organum günümüz yazımı (Llave, 2015). 

 

 

 

Şekil 3 

Köln’lü Franco’nun “Ars cantus mensurabilis” kitabından notasyon örneği (Say, 2010). 
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Gotik çağda gelişen çokseslilikte, ana melodiye eşlik eden bas partilerinin yazımı 

ve akabinde rönesans döneminde vokal müzik kadar önemi artan çalgı topluluklarıyla 

birlikte; klavyeli çalgılardan hava üfleyen borulara sahip olan klavsen veya diğer bir 

değişle kilise orgu, fidel, lavta, arp gibi telli çalgıların da bu dönemde oluşturulan çalgı 

gruplarında flüt, kornet ve trompet gibi solo melodiyi çalan enstrümanlara eşlik ettikleri 

görülmektedir (İlyasoğlu, 2013). Avrupa’ya Asya’dan 12. yüzyıldan itibaren timpanon ve 

psalterion isimleriyle gelen aletler, 15. yüzyılda mekanizmalarının değişikliğe uğrayarak 

isim değişmesini neden olmuş ve klavikord ile epinet isimlerini almışlardır. Dönemin 

başlıca eşlik çalgısı olarak bilinen epinetin böyle bir değişikliğe uğraması, sesin daha gür 

çıkmasına sebebiyet vermiştir (Kuyumcu, 2010). 14. yüzyıl kilise müzikleri incelendiği 

zaman; melodide bulunan tek ses melodiyi güçlendirmek için, aynı melodinin farklı 

partilerde duyurularak vokal polifoni yaratılması görülür bir durumdur. Ana melodide 

gelen sekvensileri ise, bas partisinde yürüyen zıt bas sekvensilerle de desteklenen 

eşliklerle güçlendirildiği bilinmektedir (Horsley, 1977). 1500’lü yıllardan itibaren barok 

döneme doğru insan sesi topluluklarının ve çalgı topluluklarının yavaş yavaş kaynaşmaya 

başlaması görülmektedir. İtalya’da yaygınlaşan madrigaller, Almanya’da dindışı 

müziklerin öncülüğünü yapan ve koroyla eşliklenen şarkı söyleme biçimi liedler ve 

birbirini takip eden bu ülkeler arasında Fransa’da görülen chanson türleri eşliği bulunan 

müzik türlerine örneklerdir (Mimaroğlu, 2014). Gelişen yüzyıllarda tuşlu çalgıların 

gelişimi de devam ederek, 16. yüzyıl ile birlikte klavsen adını alan epinet, tuşlu çalgılara 

öncü olmuştur. 17. Yüzyılda ise klavsenin orkestraya eşlik ettiği görülmektedir 

(Kuyumcu, 2010). Asya çalgıları olan klavikord ve epinet, tek başlarına nüans dengesi 

sağlayabilecek enstrümanlar değildiler. Çalgı yapım ustası Bartolomeo Cristofori’nin 

1709 yılında “piano e forte” ismiyle üretilen ilk piyano sayesinde; tuşların çalınış 

kuvvetiyle 18. yüzyıldan itibaren tek enstrümanda hafif ve kuvvetli nüansların 

yapılabilmesi sağlanmıştır. Cristofori sonrası diğer çalgı yapımcıları da bu mekanizmanın 

gelişmesine katkı koyarak, piyanonun eşlik çalgı olmasının yanında solo olarak da 

virtüöziteye ulaşmasını sağlamıştır (Say, 2009). 
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Eşlikleme Modelleri 

 Solo olarak söylenen veya çalınan herhangi bir melodiye, istenilen enstrümanlarla 

eşlik edilmesi mümkündür. Erken barok dönemde; melodik verilen bir soloya sadece bas 

nota eşlik etmekteydi. Melodi ve bas sesten oluşturulan eşlik modeline uyumlu seslerin 

de katılmasıyla, bas seslerindeki durağanlık yürüyen bas melodilerine dönüşmüştür. 

Eşlikçilerin özgün çalışlarına da bağlı olarak gelişen eşlikler, keskin yürüyüşlerden 

oluşan bas partileriyle belirgin armonik hareketlerden oluşmuştur (Johnston, 1998). 

Klasik gitarın okul şarkılarında kullanılırken bazı teknikler kullanıldığı bilinmektedir. 

Köz (2007), gitar eşlikleme tekniklerini sıralamıştır: Rasguado, tel çekme, kontrpuan 

tekniği ile çalarak eşlik etme, arpej, flajöle ve efekt sesler kullanma teknikleridir. Efekt 

sesler kullanma tekniği, parçada geçen akor sesleri dışında kullanılan seslerle birlikte 

yapılan eşliklemedir. Bu gitar eşlikleme teknikleri incelendiği zaman, hepsinde de 

şarkılara uygun akorlarla yapılan eşlikleme modelleri olduğu görülmektedir. Yılmaz ve 

Temiz (2012), okul şarkılarının klasik gitar ile eşliklenmesini incelemiş ve bu bağlamda 

şarkılara uygun gitar eşlikleme modellerini belirtmişlerdir. Şarkıların söz melodisine 

uygun olan akorlarla birlikte kullanılan eşlikleme modelleri, şarkının armonisine de 

dikkat çekerek, şarkının ana melodisini ön planda bırakacak şekilde tasarlanmıştır.  

 Enstrüman farketmeksizin, herhangi bir müzik aleti eşlik yapacağı zaman; 

mutlaka kök halinde veya çevirim olarak akorların çalımı, arpej, bas yürüyüşü ve ana 

melodinin çalımı gibi ortak öğelerin bulunduğu görülmektedir. Eşlik yapma durumları 

tek enstrümanla olabileceği gibi, birden fazla enstrümanın aynı anda eşlik yapması da 

mümkündür. Örneğin şarkı söyleyen bir soliste eşlik eden enstümanlar, şarkı söyleyen bir 

soliste eşlik eden koro ve piyano eşliği, vb… 

 

Piyano Eşliği 

 Şarkılarda piyano eşliği; yayınlanmış çeşitli okul şarkılarında, marşlarda ve 

dağarcık kitaplarında bulunmaktadır. Bulunan eserlerdeki piyano eşliklerini detaylı 

incelemek için belirli bilgi birikimine sahip olunması gerekir. Armoni, kontrpuan, form 

bilgisi ve teorik altyapıya sahip olunmasının yanında, bu donanımlara sahip kişilerin aynı 

zamanda işitme eğitimine de hakim olunması önemli olan diğer bir unsurdur 

(Dağdeviren, 2006). Müzik öğretmenlerinin, eşlik yapabilme kabiliyetini üniversite 
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yıllarında bu alana özel eğitim dersleri alarak geliştirmesi önemli bir konudur (Çevik & 

Güven, 2011). Eşlik yapılacak olan müzik türüne, form bilgisine ve etkin bir müzik 

yapabilmek için gerekli teorik alt yapının eşlik yapan müzisyende bulunması önemlidir. 

Piyano eşliklerinin okul şarkılarında kullanılabilmesi, artistik piyano becerilerini 

gerektirmektedir. Müzik öğretmenliği anabilim dalı mezunu öğrenciler eşlik dersini almış 

bulunduklarından dolayı; şarkıyı transpoze edebilme, kadans çalabilme, çoksesli 

çalabilme gibi işlevsel kabiliyetlere sahiptirler (Kasap, 2005). Öğretmenler, sınıf 

ortamında piyanoyu farklı öğretim alanlarında kullanmaktadırlar: Şarkı öğretimi, yaratıcı 

drama, şarkı söyletme, kulak egzersizleri, ses açma, ısınma hareketleri gibi birçok yönde 

piyanodan faydalanmamak kaçınılmazdır. Müzik sınıfında altın değere sahip bu 

enstrümana hakimiyet sağlanması, öğretmenlik eğitim sürecinde edinilmesi gereken 

önemli durumlardan biridir. 

Piyano eşliğinin sınıf ortamında kullanılması; öğretmen ve öğrenci arasındaki 

ilişkide birlikte müzik yapma duygusuyla birlikte, toplu olarak müzik yapabilme fikrinin 

farkındalığını artırmakta ve öğrencilerin şarkı söyleme dışında başka bir enstrümanı da 

dinleyerek söylemesinde yardımcı olmaktadır (Sonsel & Tanrıverdi, 2019). Piyano 

eşliğinin diğer bir önemli faktörü ise, öğrencinin şarkının tonunda okumasına katkıda 

bulunmasıdır. Müzik sınıflarındaki öğrencilerin müzik kulağı seviyesi birbirlerinden 

farklı olması kaçınılmaz bir durumdur. Öğretmen tarafından özel sebeplerle müzik kulağı 

olan öğrenciler ayrı bir topluluk olarak oluşturulmadığı sürece, okullarda karma şekilde 

bulunan sınıflardaki öğrencilerle müzik dersleri yapılmaktadır. Bu nedenle, müzik kulağı 

bulunan öğrencilerin sayısını kesin olarak belirtmek mümkün değildir. Hem müzik kulağı 

bulunan, hem de müzik kulağına sahip olmayan öğrenciler aynı sınıfta bulunacaklarından 

dolayı; şarkıları eşlikli söyletmek, müzik kulağına sahip olan ve tondan şarkı söylemeyi 

başaran öğrencilerin, ton dışı söyleyen öğrencilerden daha az etkilenmesine yardımcı 

olmaktadır. 

Hedden ve Baker (2010), araştırmalarında akapella ve piyano eşlikli şarkı 

öğretiminin farklılıklarına dikkat çekmişlerdir. Araştırma sonucunda, şarkıları akapella 

veya piyano eşliğiyle öğrenen öğrenciler benzer sonuçlarda hata yapmışlardır. Burada 

dikkat çeken nokta, piyano eşliğinde sadece melodinin olmamasıyla birlikte, çok sesli bir 

piyano eşliği bulunmasıdır. Şarkıların sınıf ortamında öğretilmesi, piyanoyla sadece şarkı 
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melodisini çalarak öğrettikten sonra, şarkıyı piyano eşliğiyle okutmak en son aşamada yer 

almalıdır. 

Kardeş’e göre (2013), sadece piyanoya hakim olmak, eşlik yapabilmek için yeterli 

değildir. Tuşe hakimiyeti yanında teori ve armoni bilgisine de sahip olunması 

gerekmektedir. Müzik öğretmenliği lisans bölümlerinde yer alan; Müziksel İşitme Okuma 

ve Yazma, Armoni ve Eşlik dersleri, müzik öğretmenleri adaylarının eşlik yapabilmek 

için sahip olması gereken altyapıyı ders içeriklerinde sunmaktadır (Durmaz, 2009). Bilgin 

(2006), okul şarkılarına sadece I-IV-V veya I-V derecelerini kullanarak, müzik 

öğretmeninin derslerinde kullandığı çalgıyı çalma seviyesinin önemini vurgulayarak, 

öğretmenlerin kendilerine göre armonik dereceleri kullanarak varyasyonlu eşlik 

modellerini kullanabileceklerini açıklamıştır. Alınan temel eğitimler sonucunda müzik 

öğretmenlerinin kendi seviyelerini ilerletmeleri, öznel bir durumdur. Müzik sürekli 

çalışma gerektiren bir dal olduğu için, sahip olunan çalma seviyesinin korunmasını 

sağlamak sürekli çalışma düzeninin olmasını gerektirmektedir. 

 

Piyano Eşlikleme Modelleri 

Şarkı melodisinin herhangi bir enstrümanla çalınıp, daha sonra eşlikle birlikte 

öğretilmesi öğrencilere kulak doygunluğu yaratmaktadır. Aynı zamanda, sınıf ortamında 

müzik kulağı bulunan ve bulunmayan öğrenciler olduğu için, şarkı melodisinin söylenme 

esnasında ton dışına çıkmasını önlemektedir. Bir sınıfı ikiye bölüp, sınıfın yarısını eşlikli 

öğrenme ile diğer yarısını ise eşliksiz öğrenme ile karşılaştırılma yapılsa fark 

görülecektir. Bu bağlamda şarkıların eşlikli öğretilmesinin önemi ortaya koyulmaktadır. 

Şarkılara eşlik yaparken belirli bir bilgi birikimine sahip olunması gerekmektedir. 

Bunların en temelinde, eşlik yapacak kişide bulunması gereken özellikler: piyano tuşe 

hakimiyeti, armoni bilgisi ve form bilgisidir. Piyano eşliği yaparken kullanılan eşlik 

modellerinden bazıları: Alberti bas, lament motif, arpejleme, lied eşliği, vals, akor ve 

kırık akor (Tabuena, 2020). Eşlikleme modelleri aşağıda detaylı olarak açıklanmıştır: 

 Alberti bas: Kırık akor eşliğinde en yaygın olarak kullanılan kalıptır. Mozart 

sonatlarında sıklıkla kullanılan bir eşlikleme modelidir, Şekil 4’te görülmektedir (Yang, 

2019).  
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  Şekil 4 

  Alberti Bas Örneği (Yang, 2019). 

 

 

 Lament motif/Lament bas eşliği: Birbirini tekrarlayan inici bas yürüyüşüdür, 

Şekil 5’te gösterilmiştir (Williams, 2015). İnici olarak ilerleyen bu motif, inici kromatik 

bas olarak da kullanılabilmektedir, Şekil 6’da gösterilmiştir (Callender, 2007). 

 

  Şekil 5 

  Lament Bas Örneği 

 

 

  Şekil 6 

  Kromatik Lament Bas Örneği 
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 Arpejleme eşlik: Arpejli geçişlerden oluşan eşlikleme modelidir. Sadece akor 

seslerinden oluşturulabileceği gibi, akor dışı sesler de içerebilen bir çalış biçimidir, Şekil 

7’de belirtilmiştir (Lee, 2015). 

 

  Şekil 7 

  Arpejleme Eşlik Örneği (Lee, 2015). 

 

 

 Lied eşliği: Lied eşlik modeli olmasının yanında, genellikle tek bölümlü şarkı 

formu olarak da bilinmektedir (Cangal, 2010). Dönemlere ve bestecilere göre değişiklik 

gösteren bu eşlikleme modelinde, piyano daha da ön plandadır (Hoch, 2014).  Lied 

eşlikleme modelinde ana melodi piyano tarafından çalınmamaktadır, Şekil 8’de 

belirtilmiştir (Altungül, 2019). Lied eşlikleme modelinde, sol elin bas sesleri vererek, sağ 

elin kalan akor sesleri çaldığı durumlar görülebilmektedir (Bilgin, 1998). 

  

  Şekil 8 

  Lied Eşliği Örneği (Kane, 2006). 

 

 Vals eşliği: Vals türü ayrı bir müzik formu olarak da bilinmektedir. Üç zamanlı 

yazılan, ilk vuruşu vurgulu olan dans türüdür (Cangal, 2010). İlk notanın bas seste pedal 
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notası olarak çalındığı ve sonraki seslerin akor seslerden veya uyumlu seslerden oluşarak 

çalındığı eşlik türüdür, Şekil 9’da belirtilmiştir (Sitarz, 2011).  

 

  Şekil 9 

  Vals Eşliği Örneği (Yiğit, 2015). 

 

 Akor eşlik: Armoni kuralları da dikkate alınarak, melodiye uygun akorlarla 

yapılan eşlik modelidir, Şekil 10’da belirtilmiştir (Chervenakova, 2014).  

  

  Şekil 10 

  Akor Eşlik Örneği (Bilgin, 2006). 

 

 

 Kırık akor eşliği: Akor eşliği yaparken arpej seslerini bölerek, kalın sesi tek ses, 

kalan diğer akor seslerini çift nota olarak çalınmasına kırık akor eşliği denmektedir. Bazı 

durumlarda bu durum iki ele bölünerek, çift ses olarak çalınan notalar çevrim akor olarak 

da kullanılmaktadır, Şekil 11’de belirtilmiştir (Scott ve Turner, 2003). 
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  Şekil 11 

  Kırık Akor Eşliği Örneği  

 

 

Kıbrıs Şarkılarında Kullanılan Eşlikleme Modelleri 

 KKTC müzik kitaplarında şarkıların sadece ezgi melodisi notasyon olarak yer 

almaktadır. Dolayısıyla müzik öğretmenleri doğaçlama olarak şarkılara eşlik 

yapmaktadırlar. Eşlik yapma durumu bireysel olarak farklılık göstermekle birlikte, 

özellikle folk müzik türlerine eşlik yaparken şarkıların ritmik ve karakteristik 

özelliklerine dikkat edilmesi, üzerinde durulması gereken bir noktadır. 

 Jale Derviş, Kıbrıs’ta “Hocaların hocası” olarak bilinen ve çok sesli klasik 

çağdaş müziği öğrencilerine aşılayarak (Ratip, 1997), yazılı olarak ulaşılan en eski 

kaynaklarda 1950’de Lâkadamya Radyosu’nda hem Batı müziği ve tango türlerinde 

eserler dinletisi sunduğu bilinmektedir (Adanır, 2021). Kamran Aziz (1994) ve Jale 

Derviş (1997) kitapları, günümüze ulaşan ve Kıbrıs şarkılarının piyano solo olarak piyano 

partisyonu yazılı bulunan tek kaynak kitaplar olduğu neticesine ulaşılmıştır. Bu iki 

bestecinin de hem yakın arkadaş hem de aynı müzik topluluklarında birlikte müzik 

yaptıkları bilinmektedir (Yeşilada, 2007). Kitapları incelendiği zaman, Batı müziği 

armonisinden etkilenerek yazılmış özgün besteleri bulunmaktadır. Tango, rumba, vals, 

marş eşlik türlerine uygun yazılan sol el eşliklemelerin yanında; arpej, yürüyen bas ses ve 

melodiyi zenginleştiren sağ el geçiş sesleriyle, ana melodiye yazılan çift sesler (3’lüler) 

dikkat çekmektedir. 

Amcazade’nin 2021 yılında piyano düzenlemesini yazdığı Al Yemeni Mor Yemeni 

eseri, solodan oluşan melodiyi ve arpejlerle yoğunlaştırılmış bas seslerle birlikte, sağ el 

melodisine verilen çift ses tınılarıyla zenginleştirilmiştir (Öztuğ & Amcazade, 2021). 
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Yazılan piyano düzenlemesinde sol el girişinde kromatik lament bas yürüyüşü ve 

arpejleme eşlik modeli kullanılmıştır. 

 İlkan 2013 yılında Kıbrıs Melodileri ismiyle çıkardığı CD’sinde hem Kıbrıs 

şarkılarının solo piyano performansına hem de kendi bestelerine yer vermiştir. Kıbrıs 

şarkılarından Kıbrıs Çiftetellisi, Feslikan. Leymosun Türküsü ve Kıbrısım şarkılarının 

yorumlarına yer vermiştir. Batı müziği armonisiyle düzenlenen şarkılarda, ana melodik 

unsurlara ve söz melodilerinin özgün şekline dikkat edilerek bir kayıt ortaya konmuştur 

(Kültür-Sanat, 2013).  

 Uzman Atakan Sarı’nın yayınlanmamış olarak bulunan Kıbrıs şarkıları 

düzenlemeleri bulunmaktadır. Batı müziği armonisi, çağdaş müzik armoni sentezi ve 

zengin dokuya sahiptir. Piyano eşlikleri solo olarak söz melodisine eşlik eder nitelikte 

yazılmıştır. 

 Kıbrıs’taki müzik camiasında hocaların hocası olarak bilinen ve aynı zamanda 

Kamran Aziz ve Arkadaşları Topluluğu’nun piyanisti olan Jale Derviş’in oğlu piyanist 

Arman Ratip (Ratip, 1997), 2020 yılında çıkardığı Turkish Folk Music Arrangements 

isimli CD çalışmasında Al Yemeni Mor Yemeni ve Dolama şarkıları yer almaktadır. Yer 

alan şarkıların piyano düzenlemeleri çağdaş dönem müziği türünde ve özgün olarak 

yapılmıştır. Şarkılar solo piyano olarak kaydedilmiştir. 

 Besteci ve yorumcularla gerçekleştirilen görüşmeler sonucunda, eşliklerle ilgili 

belirtilen görüşler aşağıda verilmiştir: 

Hüseyin Yücelten alaylı bir müzisyen olduğunu vurgulayarak, Gazi Set 

orkestrasında müzik eğitimi olan tek grup üyesinin Cemal Özgürsel olduğuna dikkat 

çekmiştir. Yaşadığı tecrübelere göre, müzisyenin görüşü; eşliklerin basit ve sade 

yazılması, çalan müzisyene çalış özgürlüğü katacaktır.  

Cemal Özgürsel: İlköğretim okul şarkılarında genellikle gitarla; arpej, akor ve 

yürüyen bas eşliğinde ritim çalma ile yaptığı eşliklerle şarkıları öğrencilere söyletmiştir. 

Piyano veya gitarın müzik derslerinde öğrencilere şarkı öğretimi konusundaki önemine 

de vurgu yapmıştır. Bu eşlik yapılarının kullanılmasında, gençlik dönemlerinde adaya 

gelen plak ve kasetlerden dinledikleri veya radyolarda duydukları yabancı grupların 

müziklerinin de katkı payı olmuştur. 
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Ferahzad Gürsoy ve Erdinç Gündüz (Sıla 4): Şarkılar, notaları bulunmayan sözler 

ve akor şifrelerinden oluşmaktadır. İlk olarak başka besteciler tarafından bestelerin 

yorumlanması yapılarak, ardından Kıbrıs kültürüne özgü şarkılar bestelenerek günümüze 

ulaşan şarkılar kayıt altına alınmıştır. O dönem Kıbrıs müziği örnekleri bulunan Kamran 

Aziz Topluluğu ve Modern Folk Üçlüsü örnek alınarak, müzikler bestelenmiş ve çeşitli 

yorumlar geliştirilmiştir. Günümüzde bulunan kayıt olanakları gibi müzik kaydetme 

imkanlarını BRT sağlayarak, o dönemde hücum kayıt olarak bilinen kayıtlar 

gerçekleştirilmiştir. Hücum kayıt, gruptaki bütün enstrümanların aynı anda şarkıyı 

konserde çalarmış gibi çalarak tek seferde kaydedilmesiyle olmaktadır. Günümüzde ise 

kayıtlar kanal kanal alınarak, her alet farklı seferde çaldıktan sonra, kanalların birbirleri 

üzerine oturtularak birleştirilmesi sağlanmaktadır. Hücum kayıt olarak alınan kayıtlar 

üzerinde herhangi bir değişiklik yapmak mümkün değildir. Diğer yandan günümüzde 

alınan tek kanal kayıtlarda birden fazla olanak sağlanarak çalınan kaydı değiştirme, 

geliştirme ve silme gibi seçenekler mevcuttur.   

Feridun Işıman: Özellikle beste yaptığı şarkılarda, akorları çalarak piyanoyla eşlik 

etmenin önemine vurgu yapmıştır. Piyanonun temel enstrüman olarak, şarkıların akor 

eşliklerinde daha kolay eşlik yapılabileceğinin önemini ortaya koymuştur. Bireysel olarak 

da kişinin kendini geliştirmesi için, piyano çalmayı bilmenin avantajlarını açıklamıştır. 

  

İlgili Araştırmalar  

 Araştırmanın bu bölümünde literatür taraması sonucunda araştırma konusu ile 

bağlantılı olan ilgili çalışmalara yer verilmiştir. 

En eski bulunabilen Kıbrıs şarkıları notasyonu içeren kaynak, 1979 yılında 

yayınlanmış olan; Taner ve İslâmoğlu’nun Kıbrıs Türküleri ve Oyun Havaları kitabıdır. 

Bu kitapta sözleri ve sözlerin sol anahtarında yazılmış melodileri bulunmaktadır. 

Notasyona ulaşılan kişiler ve şarkıları hakkında kısa bilgiler kısaca verilmiştir. 

Kopuz Okul Şarkıları ve Marşlar (1982) isimli Şenol’un bestelerinden oluşan ve 

içeriğinde Kıbrıs’la ilgili ve özel günlere ithafen şarkı ve marşların bulunduğu nota 

kitabıdır. Kitapta eserlerin sözleri hem sol anahtarı melodisi altında yazılmış, hem de ayrı 

paragraf olarak belirtilmiştir. Ayrıca kitap 1 Nisan 1982 tarihinde dönemin Eğitim, 
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Gençlik Kültür ve Spor Bakanlığı tarafından, ortaöğretim okullarında kaynak kitap olarak 

kullanımı uygun görülmüştür. 

Gökçeoğlu’nun Tezler ve Sözler (1985) isimli kitabında, Kıbrıs folklorunun 

geçmişi, Kıbrıs Türk edebiyatından bilgiler, Kıbrıs manileri ve manileri söyleyen kaynak 

kişilerin belirtilmesi, Kıbrıs’taki; ağıtlar, türküler, oyunlar, destanlar ve bilmeceler yer 

almaktadır. Kitap 3 cilt olarak, ilk basımından sonraki yıllarda ikinci ve üçüncü kitap 

olarak devamı getirilmiştir. Kitaptaki bilgiler detaylı ve açıklayıcı biçimde, Kıbrıs 

kültürünü yansıtması ve kültür etkileşiminde bulunan diğer yerlerden örnekler verilerek, 

detaylı biçimde açıklanmıştır. Kıbrıs şarkılarında kullanılan maniler, mani türleri de 

açıklanmış olarak, kitapta yer almaktadır.  

Fatih Dölek ve İlker Dölek tarafından kaleme alınan Kıbrıs Türk Halk Müziği 

(KKTC MEB, 1992), KKTC Milli Eğitim ve Kültür Bakanlığı yayınlarından olup, kültür 

dizinisin 23. kitabıdır. Kıbrıs Türk halk müziği, Türk halk müziği usulleri, Kıbrıs’ta 

kullanılan Türk halk çalgıları ve Kıbrıs Türk halk oyunları kategorilerinde; Kıbrıs 

türküleri ve Kıbrıs Türk halk oyunlarının notalarına detaylı olarak yer verilmiştir. Nota 

yazımı sol anahtarı söz melodisi ve altında yazılan sözlerden oluşmaktadır. Notasyonda 

alınan kaynak, derleyen ve notaya alan kişiler de belirtilmiştir.  

Adanır (1997), Kıbrıslı Türklerde Müzik kitabında o dönemlerde henüz hayatta 

olan kişilerle yaptığı röportajlar ve araştırmalar sonucunda 1920’li yıllardaki Kıbrıs 

müzik tarihinden başlayarak müzik tarihi geçmişini araştırmıştır. Kıbrıs’ta 1924 

sonlarında kurulan Darül-Elhan Türk Musiki okuluyla, döneminde 10 yıl faliyet gösteren 

müzik okulu ve sonrasındaki 1955-1965 yıllarındaki müzik toplulukları anlatılmıştır. 

Adanır (2001), Kıbrıslı Türklerde Müzik-2 kitabında, 1965-1976 dönemini 

kapsayan Kıbrıslı Türklerin müzik gelişim süreci anlatılmıştır. Adanır’ın (1997), devam 

niteliğinde yazdığı ikinci kitabı, Batı müziği etkisinde gelişen Kıbrıslı Türklerde müzik 

gelişimini gazete küpürleri ve köşe yazılarıyla belgelemiştir. Kıbrıslı Türklerin 10 yıllık 

müzikal yolculuğu bahsedilen araştırma, günümüzde söylenen şarkıların Kıbrıs 

kültüründe yayılmasına katkı sağlamasında rol oynayan BRT radyosu müzik yayınlarını 

da anlatmaktadır. 

Yeşilada’nın Kıbrıs'ta Geleneksel Türk Müziği/Traditional Turkish Music in 

Cyprus isimli kitaplarından, 2001 yılında yayınlanan sarı kapaklı birinci cilt ve yeşil 
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kapaklı ikinci cilt kitaplar bulunmaktadır. Kitaplarda yer alan besteci ve söz yazarlarının 

hayat öyküleri ve şarkıların sol anahtarlarında sözlerle birlikte belirtilmiş notasyonları yer 

almaktadır. Eralp Adanır’ın (2020), 2001 yılında Ekrem Yeşilada ile gerçekleştirdiği 

söyleşisinde, Yeşilada ilk kitabını antoloji olarak düşünerek yazdığı için, hayatta olan her 

bestecinin en fazla 10 eserine yer vermiş, vefat etmiş olan bestecilerin ise tüm eserlerine 

yer verdiğini açıklamıştır. 

Atun ve Fevzioğlu’nun Kıbrıs Türk Halk Edebiyatında Destanlar ve Ağıtlar 

Üzerine Bilgiler-Belgeler-Araştırmalar isimli 3 ciltten oluşan kitapları; 2001-2003 

yıllarında her yıl sırasıyla bir cilt kitap yayınlanmıştır. Destan ve ağıtların hikayeleri ve 

sözler detaylı olarak belirtilmiştir. Kitaplarda görsellere de yer verilmiştir. 

 Bilgin (2006) Müzik Eğitiminde Kullanılan Şarkıların Müzik Öğretmenleri 

Tarafından Piyano ile Eşliklenmesi isimli araştırmasında, müzik öğretmenlerinin piyano 

çalma seviyelerine göre alternatif eşlikleme modelleri sunmuştur. Örnek gösterilen 

eşlikleme modelleri, bilinen şarkı melodileri üzerinden örneklenerek belirtilmiştir. 

Melodilerin bulunduğu notasyonların altında, bas şifreleri açıklanarak armonik açıdan da 

değerlendirilmiştir. 

 Çakmak (2007), Kıbrıs Türk Müzik Tarihinden Kesitler isimli kitabında, Kıbrıslı 

Türklerin tarihsel müzik sürecini anlatmaktadır. Kıbrıs’ta müzik yapan kişi ve topluluklar 

hakkında bilgiler içeren kitap, 1950’li yıllardaki Kıbrıs’ın müzik alanındaki kurum ve 

kuruluşlarından başlamaktadır. Kıbrıslı Türk müzisyenlerin bireysel ve topluluk olarak 

oluşumları hakkında da bilgiler içermektedir. 

 Adanır’ın Söz Uçar Yazı Kalır (2008) kitabında, Kıbrıs Türk toplumundaki 

müzikal gelişim sürecine katkı koyan müzisyenlerle gerçekleştirilen söyleşiler yer 

almaktadır. Adanır’ın BRT program yapımcılığı döneminde müzik üzerine 

gerçekleştirilen söyleşilerden seçmeler yer almaktadır. Doğal akışta gerçekleştirilen 

sohbetlerin yazıya alınması ve müzik alanında önemli katkıları bulunan müzisyenlerin bu 

süreçlerdeki anıları anlatılmıştır.  

Yeşilada’nın History of Turkish Music isimli 2008 yılında basılan kitabında, Türk 

müzik tarihi geçmişinden, Kıbrıs’taki müzik ve müziğin günümüze kadar yayılmasında 

etki eden süreçler detaylı olarak anlatılmıştır. Kitap İngilizce olarak basılmıştır. Türk 
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müziği ve Kıbrıs müzik kültürü etkileşiminin ortak noktalarına değinilmiştir. Kitabın bir 

yıl önce basılmış, Türkçe versiyonu da bulunmaktadır (Yeşilada, 2007).  

Hoşsöz tarafından yazılan yazılan Kıbrıs Türk Halkına Yadigâr (2010) isimli 

kitapta hem anonim hem de yazarın kendi eserleri bulunmaktadır. Kitapta 12 ağıt 

hikayelerine yer verilmiştir. Ağıtların açıklamaları Türkçe ve İngilizce olarak 

belirtilmiştir.  

Kıbrıs Kültürüne Işık Tutan Ağıtlar isimli araştırma Türkçe, Rumca ve İngilizce 

olarak olay ve hikayeleri anlatılarak, görsellerle zenginleştirilen bir kaynaktır (İslâmoğlu 

& Öznur, 2012). Kıbrıs Rum Halk Edebiyatında Türkler İçin Yakılan Ağıtlar kitabının 

devamı niteliğinde yazılmıştır. 1894-1965 yılları arasındaki zaman dilimini kapsayan 

ağıtları kapsamaktadır. 

Editörlüğünü Samson ve Demetriou’nun yaptığı Music in Cyprus (2015) 

kitabında, 9 farklı başlıklar içeren bölümlerle; Kıbrıs adasında yaşayan Türk ve Rum 

toplumunda yer alan müziklerin geçmişi, tarihsel gelişimi ve incelemesi yapılmıştır. 

Toplamda 10 yazarın ayrı ayrı yazdıkları bölümlerde, her başlığın ilgili konu alanıyla 

ilgili detaylı bir araştırma yazısı bulunmaktadır. Kitapta Kıbrıslı Türk araştırmacıların da 

araştırmalarına yer verilmiştir. 

 Öznur (2016), Öyküleriyle Kıbrıs Türk Halk Türküleri/Havaları isimli kitabında 

Türkçe ve İngilizce olarak eserlerin söz yapılarını ve hikayelerini dört bölümde 

incelemiştir. Eserler edebiyat bilimi ve etnolojik olarak değerlendirmiştir. Kitapta yer 

alan bölümler: Anonim türküler-havalar, yazanı söyleyeni bilinen türküler-havaları, 

Anadolu ile bağlantılı türküler-havaları ve benzer Kıbrıs türküleri-havaları ile Rum 

havaları başlıkları bulunmaktadır.  

2017 yıllında Mağusa’da gerçekleştirilen İpek Yolu Müzik Konferansı’nda Kıbrıs 

Şarkısı Besteleme Yarışması düzenlenmiş ve değerlendirme jürisi tarafından seçilen ilk 

on şarkı konferansta gerçekleştirilen konserde prömiyerini yapmıştır. Şarkılar çocuk 

korosu ve piyano eşlikleriyle birlikte seslendirilmiştir. Akabinde ses kaydı alınan konser 

kaydıyla birlikte, şarkıların notaları ve ses kaydından oluşan CD kitap halinde basılmıştır 

(Durak, 2017). Kıbrıs temalı yeni bestelenen şarkılar KKTC Ortaöğretim Dairesi 

Müdürlüğü’ne bağlı okullarda, Şarkı Belirleme Formu ile elde edilen sonuçlar 

neticesinde okutulmadığı saptanmıştır. 
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Sonsel ve Tanrıverdi (2017), araştırmalarında okul şarkılarının sınıf ortamında 

öğretim ölçütlerinde, özellikle piyano destekli şarkı öğretiminin önemini vurgulamıştır. 

Müzik öğretmenlerinin müzik derslerinde kullandıkları şarkılar tespit edilerek, 300 

öğrenci gözlemlenmiştir. Öğrencilerin ses sınırlarına uygun şarkıların öğretilmesi ve sınıf 

ortamında müzik öğretmeninin piyano eşlikli olarak başarı durumlarının 

değerlendirilmesi yapılmıştır. Araştırma sonucunda şarkıların tonlarının öğrencilere 

uygun ses aralığında olmadığı durumlarda transpoze yapılması gerektiği ve piyano eşlikli 

olarak şarkı eğitim süreci gerçekleştiren öğrencilerin daha çok başarı gösterdiği 

sonuçlarına ulaşılmıştır. Araştırma sonucunda piyano eşlikli müzik eğitiminin önemine 

vurgu yaparak, müzik derslerinin piyano eşlikli olarak yapılması önerilmiştir. 

Milli Kimliğin Biçimlenmesinde Müzik Eğitiminin Rolü isimli araştırmada 

Kıbrıs’ta kültürel gelişim sürecini ele almıştır. Geçmişten günümüze müzik tarihinin ve 

KKTC’de müzik eğitimi derslerinde yer alan milli unsurları değerlendiren şarkıların 

kapsamı değerlendirilmiştir. Araştırmada KKTC müzik eğitimi programının süreçlerini 

ele alınmıştır (Gorgoretti, 2020). 

Selçuk (2021), araştırmasında 1571 yılından itibaren Kıbrıs adasının tarihi 

geçmişini ve ilköğretim müzik eğitiminin günümüze gelişim evrelerini detaylı olarak 

belirtmiştir. Kıbrıs Türk müzik eğitimi tarihini ve Kıbrıs adasının geçmişinden günümüze 

kadar eğitim sistemini araştırmıştır. Çalışma Kıbrıs müzik eğitimi tarihi bakımından 

önem taşımaktadır. 

2021 yılında basılan Otello’nun Rüyası Çoksesli Kıbrıs Halk Türküleri Nota 

Kitabı’nda Oskay Hoca tarafından piyano eşlikli koro düzenlemeleri yazılan 10 eser 

partisyon olarak bulunmaktadır. Kıbrıs şarkıları, Otello’nun Rüyası ismiyle CD olarak da 

basılmıştır. Vaporum Üç Borulu, Hanaylar Yaptırdım, Havva Molla, Al Yemeni Mor 

Yemeni, Leymosun Türküsü, Ay Doğar Ayan Ayan, Münüsem, Bahcada Guzu, Al Beni 

Beni ve Kebapçıların Şişi şarkılarının düzenlemeleri bulunmaktadır (Hoca, 2021). 
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BÖLÜM III 

Yöntem 

 

Bu bölümde araştırmanın modeline, araştırmanın çalışma grubuna, verilerin 

toplanması ve çözümlenmesine ve ortaya çıkan bulguların nasıl raporlaştırıldığına ilişkin 

bilgilere yer verilmiştir. 

 

Araştırmanın Modeli  

 Araştırma nitel bir araştırmadır. Araştırmacının detaylı olarak topladığı bilgileri, 

konu başlıklarına ayırarak irdelemesi sonucu tümevarım ilkesini benimseyerek ortaya 

konulan araştırma süreci, nitel araştırma yöntemini tanımlamaktadır (Yıldırım, 1999).  

Araştırma,  betimsel analiz yönteminin eylem araştırması modeli ile yapılandırılmıştır.  

Elde edilen verilerin incelenerek, detaylı olarak bulguların sınıflandırılması ve 

özetlenmesiyle gerçekleştirilmesine betimsel analiz denir (Baltacı, 2019).  Eylem 

araştırması, araştırmacının bilgi topladığı kişilerle araştırmacının düşünceleriyle birlikte 

elde edilen verilerle sosyal değişim yaratmaktır. Toplanılan veriler sonucunda değişim 

etkileşimi olması amaçlanmaktadır (Uzuner, 1999). Bu araştırmada araştırmacı tarafından 

yazılan Kıbrıs şarkılarının piyano eşlikleri, müzik eğitimi literatüründe yazılı piyano eşlik 

notalarının bulunmasını amaçlamaktadır. Müzik öğretmenlerinin kullandıkları, sadece 

söz melodisinin bulunduğu notasyonların; piyano notaları olarak müzik eğitimi 

derslerinde kullanılmasını geliştirmeye yönelik bir araştırmadır.  

 

Çalışma Grubu 

 Araştırmanın çalışma grubunu 2022 öğretim yılı KKTC ortaöğretimde görevli 

müzik öğretmenleri, Kıbrıs şarkıları hakkında detaylı bilgi elde etmek için bestecilerle, 

günümüze kadar gelen anonim eserlerin ilk yorumlaması yapan müzisyenler ve piyano 

eşliklerini değerlendirmek amacıyla görüşleri alınan ilgili alan uzmanları 

oluşturmaktadır. Genel Ortaöğretim Dairesine bağlı 34 devlet okulu, Mesleki Teknik 

Öğretim Dairesi Müdürlüğü’ne bağlı 12 meslek okulu ve Genel Ortaöğretim Dairesi 

Müdürlüğüne Bağlı 12 özel okul bulunmaktadır. Diğer okullarda okutulan müzik eğitimi 

programından daha farklı seviyede müzik eğitimi veren bir müzik okulu, çalışma grubuna 
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dahil edilmemiştir. Dolayısıyla toplam 57 okula ulaşılarak, bu okullarda görev yapan 

müzik öğretmenlerine formlar ulaştırılmıştır. Gelen yanıtlarda 47 sonuç elde edilmiştir. 

Birinci ve üçüncü alt amaca yönelik bulguları elde etmek amacıyla, müzik eğitimi 

derslerinde kullanılan Kıbrıs şarkılarını belirlemek ve bu şarkıların müzik öğretmenleri 

tarafından öğretim ölçütlerini tespit etmek amacıyla görüşme formu dolduran kişilerin 

demografik özellikleri: Okulların ilgili müzik öğretmenliği bölümlerinden mezun, 12 

erkek ve 35 kadın müzik öğretmeni ile görüşme soruları cevaplanmıştır.  

 Kıbrıs şarkılarının hikayelerine ulaşmak amacıyla görüşme yapılan katılımcıların 

demografik özellikleri açıklanmıştır: Sekiz katılımcı da erkek katılımcılardan 

oluşmaktadır. Yaş aralığı 57-78’dir. Yapılan görüşmeler araştırmacıyla birlikte yüz yüze 

gerçekleştirilmiştir. Araştırmacının yaptığı görüşmelerde, katılımcılardan bizzat izin 

alınarak açık isimler kullanılmıştır.  

 Araştırmacı tarafından yazılan Kıbrıs şarkıları piyano eşliklerini değerlendirmek 

amacıyla 13 alan uzmanı dönütü alınmıştır. Alan uzmanlarının demografik özellikleri 

açıklanmıştır: 28-61 yaş aralığında, sekiz erkek ve beş kadın katılımcı, mesleklerini 5-38 

yıl deneyimle yapan kişilerdir. Müzik alanlarında beş kişi besteci olup; dört bestecinin 

diğer alan uzmanlıklarında piyano öğretmeni, obuist-şeflik, koro şefi-müzik öğretmeni ve 

müzik eğitimcisi yanıtları da gelmiştir. Besteci olarak işaretlenmeyen diğer yanıtlarda ise; 

iki kişi piyano öğretmeni, bir kişi ses eğitimi-koro eğitmeni, bir kişi piyanist ve alan 

uzmanı olan bir kişi ise ilkokul öğretmeni seçeneği belirtilmiştir.  

 

Verilerin Toplanması 

 Çalışmanın verileri araştırmacı tarafından hazırlanan görüşme formu ile elde 

edilmiştir. Bu bağlamda sekiz müzisyen ile görüşmeler yapılmıştır. Görüşme yöntemi; 

araştırılacak olan konu hakkında daha detaylı bilgi alabilmek için, insanların duygu ve 

düşüncelerini, değer ve algılarını daha net ortaya koymaktadır (Karataş, 2015). Görüşme 

yöntemi yarı yapılandırılmış, yapılandırılmış ve yapılandırılmamış olmak üzere üç 

kısımda incelenmektedir (Türnüklü, 2000). Araştırmanın bu bölümünde yarı 

yapılandırılmış ve yapılandırılmamış görüşme tekniği kullanılmıştır. 

 Yapılandırılmamış görüşme: Görüşme yapılan kişinin diyalog esnasındaki bakış 

açısını, fikirlerini, duygularını detaylı olarak anlamak ve incelemek amacıyla spontane 
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olarak yapılan bir yöntemdir (Navarro Sada & Maldonado, 2007). Görüşme esnasında 

araştırmacı, soruları aldığı yanıtlara göre şekillendirmek durumundadır. Diğer görüşme 

formlarına kıyasla sınırlılığı olmayan bu yöntemin, istenilen bilgilere ulaşılması için fazla 

zamana ihtiyaç duyulmaktadır (Türnüklü, 2000).  

 Çalışmada; Kıbrıs şarkıları hakkında detaylı bilgiler toplamak amacıyla, 

bestecilere ve yorumculara yapılandırılmamış görüşme uygulanmıştır. Görüşme 

formlarından elde edilen veriler betimlenerek yorumlanmıştır.  

 

Veri Toplama Araçları 

Öğretmen görüş formu (Ek4),  Ortaoğretimde görevli müzik öğretmenlerinin 

eğitimde kullandıkları Kıbrıs Şarkılarını Belirlemek amacı ile araştırmacı tarafından 

hazırlanmıştır. KKTC ortaöğretimde görev yapan müzik öğretmenlerine, müzik 

derslerinde öğrettikleri şarkılar, şarkı seçimi belirleme formu aracılığıyla sorulmuştur. 

Formda birden fazla seçenek işaretlenebilen çok seçmeli şarkı isimleri bulunmaktadır.  

Yarı yapılandırılmış görüşme sorularından oluşan bu formun amacı; öğretilen Kıbrıs 

şarkılarında kullanılan ses aralığını ve tonları belirlemek, Kıbrıs şarkılarının notasyon 

olarak kaynak taramasını yapmak, şarkı öğretme kriterlerini belirlemek ve kullanılan 

piyano eşliklerinde eşlikleme modellerini tespit etmektir.  

Şarkı seçimi belirleme formu ise yarı yapılandırılmış görüşme sorularından 

oluşmaktadır (Ek3). Forma gelen yanıtlar değerlendirilerek, ortaöğretim müzik 

derslerinde en çok öğretilen 10 Kıbrıs şarkısı araştırmacı tarafından her şarkıya iki farklı 

şekilde eşliklenmiştir. Yazılan piyano düzenlemeleri, ilgili alan uzmanlarınca piyano 

eşlik değerlendirme formuyla (Ek6) değerlendirilip, uygunluğu ve kullanılabilirliği 

tartışılmıştır. Kullanılan şarkıların besteci ve ilk yorumcularına ulaşılarak, şarkılar 

hakkında detaylı bilgilere, yapılandırılmamış görüşme sorularından oluşan besteci 

görüşme formuyla elde edilmiştir (Ek5).  

 

Verilerin Analizi ve Yorumlanması 

 Araştırmada verilerin analizi betimsel analiz yöntemiyle yapılmıştır. İlk olarak 

KKTC Ortaöğretimde görev yapan müzik öğretmenlerinin, müzik eğitimi derslerinde en 

çok öğrettikleri ve konu olarak işledikleri Kıbrıs şarkılarını saptamak amacıyla; Şarkı 



29 
 

Belirleme Formu, Google Formlar üzerinden online olarak hazırlanmıştır. Milli Eğitim 

Bakanlığı’na YDÜ’den alınan Etik Kurul Onayı, ortaokullarda görüşme formu 

uygulayabilmek amacıyla başvuru formu, okullar ve müzik öğretmenleri isim listesine 

erişim izni için ise dilekçe verilmiştir. Genel Ortaöğretim Dairesine bağlı 34 ortaokul ve 

lise devlet okulu, Mesleki Teknik Öğretim Dairesi Müdürlüğü’ne bağlı 12 meslek okulu 

ve Genel Ortaöğretim Dairesi Müdürlüğü’ne bağlı 12 özel okul bulunmaktadır. Genel 

Ortaöğretim Dairesine bağlı okullardan sadece müzik eğitimi veren müzik okuluna anket 

ve görüş soruları sorulmadığından dolayı, toplam 57 okul telefoniyen ulaşılarak 

müdür/müdüre veya sorumlu kişiden anket yapma izni alındıktan sonra müzik 

öğretmenlerine ulaşım sağlanmıştır. Şarkıların ses aralığı, kullanılan tonlar, eşlikleme 

modelleri gibi detaylı bilgilere ulaşmak için uygulanan Öğretmen Görüş Formu, Şarkı 

Belirleme Formu’nun devamına eklenerek müzik öğretmenlerine online olarak Google 

Formlar linki olarak gönderilmiştir. Bazı okullarda, okul müdürleri mail aracılığıyla form 

linkini müzik öğretmenlerine ileterek dönüş sağlanmıştır. Müzik öğretmenlerinin büyük 

çoğunluğuna mail, telefon veya internet aracılığıyla ulaşılıp, yanıtlar online olarak elde 

edilmiştir.  

Şarkı Belirleme Formu ve Öğretmen Görüş Formu sonucunda, müzik derslerinde 

en çok öğretildiği saptanan 10 tane Kıbrıs şarkısı araştırılmıştır. Günümüze kadar gelen 

bu Kıbrıs şarkılarının hayatta olan bestecilerine ve günümüze kadar gelmesini sağlayan 

ilk yorumcularına internet ve telefon aracılığıyla ulaşılıp, yüz yüze görüşmeler 

sağlanmıştır. Görüşmelerden sadece bir tanesi telefon aracılığıyla gerçekleştirilmiştir. 

Görüşmelerde yapılandırılmamış görüşme sorularından oluşan Besteci Görüş Formu 

değerlendirilmiştir. 

Kıbrıs şarkılarının araştırmacı tarafından iki farklı versiyonu, yazılan sözlü 

melodisini sağ elin çaldığı ve sol elin eşlik yaptığı; sadece eşlikleme modellerinden 

oluşan ve söz melodisinin çalınmadığı eşliklerden oluşan piyano eşliklerinin 

değerlendirilmesi için alan uzmanlarına sorulan Besteci Görüş Formu, yine Google 

Formlar üzerinden online olarak hazırlanarak, alan uzmanlarına internet üzerinden erişim 

sağlanmasıyla sonuçlar elde edilmiştir.  

Piyano eşlikleri yazılması aşamasında, okul şarkıları eşlikleri ve piyano eşlikli 

şarkılardan oluşan kitaplar araştırmacı tarafından çalınarak ve incelenerek, araştırmacı 
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deneyimleri de göz önünde bulundurularak yazılmıştır. Eşliklerin taslak hali Uzm. 

Atakan Sarı ile birlikte değerlendirilmiştir. Günümüzde Kıbrıs şarkılarında yazılı bulunan 

Kamran Aziz ve Jale Derviş kaynak kitapları detaylı olarak incelenmiştir. Kıbrıs 

müziklerinde yer alan melodik yapı, ritmik öğeler ve eşlik yapıları incelenmesi sonucu, 

müzik eğitimi derslerinde hem öğretim aşamasında çalınabilmesi amacıyla sağ elin sözler 

melodisini ve sol elin de eşliklemesinin bulunduğu, ek olarak şarkı öğretildikten sonra 

seslendirme aşamasında ise sadece söz melodisini çalmadan yazılan eşliklerden oluşan 

piyano notaları Musescore3 nota yazım programıyla yazılmıştır. İncelenen kaynak 

kitaplarda yazılı olarak belirtilmeyen bpm metronom hızı da belirtilmiştir. Yazılan piyano 

notalarında metronom hızı, söz yazarı ve besteciler, parmak numaraları ve sözler 

notasyon üzerinde belirtilmiştir. Şarkılar, sol anahtarında yazılan söz melodisi, sol 

anahtarı ve fa anahtarı olarak bulunan piyano partisinin birlikte yazımı olarak üç satır 

şeklinde yazılmıştır. Müzik öğretmeninin çalarken hem sözleri hem de melodiyi takibi 

açısından üç satır olması, öğretmen için pratiklik yaratmaktadır. 

 

Araştırma Planı ve Süreci 

Ekim-Aralık 2021: Kaynak taraması ve anket sorularının hazırlanması. 

Ocak 2022: I-II-III. Bölümlerin taslağının hazırlanması ve gerekli ön araştırmanın 

yapılması. 

Şubat-Mart 2022: Müzik öğretmelerine uygulanacak anket soruları ve alan uzmanlarına 

sorulacak yarı yapılandırılmış görüşme soruları için etik onay başvurusunun 

tamamlanması. 

Mart 2022: Kıbrıs şarkılarının bestecilerine ve besteci yakınlarına ulaşarak şarkılar 

hakkında detaylı bilgi edinmek için yapılandırılmamış görüşme sorularının uygulanması.  

Nisan-Mayıs-Haziran 2022: Şarkıların hikayesi, melodik yapısı, sözleri ve şarkıların 

kendi eşlikleme modelinin detaylı incelenmesi. 

Haziran 2022: Piyano eşliklerinin alan uzmanları tarafından değerlendirilmesi, tez 

sunumu ve teslimi. 
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BÖLÜM IV 

Bulgular ve Yorumlar 

 

Bu bölümde çalışma sorularına yönelik toplanan veriler ışığında ulaşılan 

bulgulara değinilmektedir. 

 

Müzik Öğretmenlerinin Kullandıkları Kıbrıs Şarkıları  

 Ortaöğretimde görev alan müzik öğretmenlerinin müzik öğretiminde kullandıkları 

Kıbrıs şarkıları Şarkı Seçimi Belirleme Formu ile belirlenmiştir. Şarkılar listesi aşağıdaki 

gibidir: Al Yemeni Mor Yemeni, Kebapçıların Şişi, Münüsem, Dillirga, Vaporum Üş 

Borulu, Feslikan, Mağusa Limanı, Portakal Atışalım, Köprüden Geçemedim, Dolama, 

Canım Kıbrıs’ım, Bahcada Guzu, Kıbrıs Gelini, Leymosun Türküsü, Lefke’li, Gel 

Kardeşim, Aramızda İki Engel, Karanfil, Kuzey Kıbrıs Bağımsızlık Marşı, 15 Kasım 

Cumhuriyet Marşı, Doktorum Sana Açar Kıbrıs’ta Tüm Çiçekler, Zeytinden Aşı Mısın, 

Gave İçtim Telveli ve Kıbrıs’ım. Şarkı seçeneklerinden üç tanesi hiç işaretlenmeyerek, 

müzik eğitimi derslerinde öğretilmedikleri saptanmıştır. Bu üç şarkı Şefdali, Salamis ve 

Akdeniz’im Denizim şarkılarıdır. Şarkı belirleme formunda yer almayıp, müzik 

öğretmenlerinin ek olarak öğrettiklerini belirttikleri şarkılar ise şunlardır: Kuzey Kıbrıs 

Bağımsızlık Marşı, 15 Kasım Cumhuriyet Marşı, Doktorum Sana Açar Kıbrıs’ta Tüm 

Çiçekler, Zeytinden Aşı Mısın, Gave İçtim Telveli ve Kıbrıs’ım. Şarkıların işaretlenme 

sayısı ve Şekil 12’de belirtilmiştir: 
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Şekil 12 

Şarkı Seçimi Belirleme Görüş Formu Sonuçları 

 

 

 Şarkıların öğretmen sayısına göre işaretlenme durumları aşağıda açıklanmıştır: Al 

Yemeni Mor Yemeni 44, Kebapçıların Şişi 19, Münüsem 10, Dillirga 27, Vaporum Üş 

Borulu 16, Feslikan 20, Mağusa Limanı 36, Portakal Atışalım 27, Köprüden Geçemedim 

38, Dolama 17, Canım Kıbrıs’ım 10, Bahcada Guzu yedi, Kıbrıs Gelini 12, Leymosun 

Türküsü 16, Lefke’li bir,  Gel Kardeşim üç, Aramızda İki Engel üç, Karanfil 16, Kuzey 

Kıbrıs Bağımsızlık Marşı dört ve 15 Kasım Cumhuriyet Marşı 5 kişi tarafından 

seçilmiştir. Serbest seçenekte gelen yanıtlar arasındaki iki yorum dikkat çekmiştir: 

“Genellikle okul İngilizce olduğu için İngilizce şarkılar işliyoruz” ve “İngilizce eğitim 

sistemine sahip bir müfredatım olduğu için bu tarz şarkıları yalnızca etkinlik gününde 

performe ediyoruz, günlük müfredatımda yer almamaktadır”. Türkçe eğitim sistemine 

sahip olan adamız ortaöğretim okullarında, Türkçe eğitim vermeyen özel okullar/kolejler 

gibi okullarda sadece ‘özel günler’ için hazırlanan okul konserleri dışında Kıbrıs kültür 

ve geleneklerimizi yansıtan şarkılara nadiren yer verilmesi üzücü bir durumdur. Günlük, 

haftalık ve aylık ders planlarında, adanın coğrafi özelliklerini, yaşam biçimini, doğal 

mirasları anlatan şarkılara, ilköğretimin devamı niteliğinde bulunan ortaöğretim 

okullarında yer alan müzik eğitimi derslerinde yer verilmesi önem taşımaktadır.  
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Seçilen Şarkıların Söz Hikayeleri  

“Seçilen şarkıların söz hikayeleri nelerdir?” Alt problemine yönelik bulgu ve 

yorumlar, yapılandırılmamış görüşme sorularıyla birlikte besteci görüşmeleri sonucu ses 

kaydına alınarak yazıya dökülmüştür. Kitap, belgesel ve Kıbrıslı müzisyenlerle yapılan 

görüşmeler sonucu hikayesi olan şarkıların sözlerinin içeriği araştırılmıştır. Elde edilen 

bulgular sonucu, her şarkının kendine has bir hikayesi ve temasının bulunduğu tespit 

edilmiştir. 

Hüseyin Yücelten: Gazi Set grubu olarak kayda alınan ve düzenlemesi yapılan 

birçok şarkı, ismini hatırlayamadığı iki yazar tarafından yazılan Kıbrıs müzikleri 

araştırma kitabı’nda notaları bulunan ve beğendikleri şarkılara göre seçilip tekrardan gün 

yüzüne çıkarılmıştır. Günümüzde bu kitaba ulaşmak biraz güç bir durumdur çünkü 

zamanında kitap sayılı olarak basılıp, ilgili kişilere dağıtılmıştır. Gazi Set grubu ve tekrar 

kayda alınan şarkılar arasında, Dillirga ve Feslikan gibi şarkılar yer almaktadır. Dillirga 

melodisi anonim olup, sözleri Cemal Özgürsel tarafından yazılmıştır. 

Cemal Özgürsel: Şarkı sözlerini adaya duyulan sevgi, etraftaki portakal çiçeği 

kokusu ve deniz havasından etkilenerek yazmıştır. Şarkılar, adaya has özellikleri 

anlatarak, Akdeniz kültüründen gelen ritim öğeleri kullanılarak topluma kazandırılmıştır. 

Şarkılar yaşanılan yerlerdeki çevre özelliklerini betimlemektedir. 

Erdinç Gündüz, Raif Denktaş ile komşuydu ve bu vesileyle tanış oldular. Hem 

aynı okulun futbol takımında yer almaları hem de okul dışındaki vakitlerini birlikte 

geçirmeleri sayesinde başlayan dostlukları, ilerleyen yıllarda bir müzik grubunun 

oluşmasına vesile olmuştur. Yaşanılan arkadaşlıktan dolayı yapılan müzikte bütünlük 

sağlanmaktadır (Gündüz, 2020). 

Eralp Adanır: Şarkıların albüm olarak çıkması proje olarak hazırlanmıştır.2001 

yılında Kıbrıs’ın Şarkıları ismiyle yayınlanan albümde, halk arasında bilinen ve 

beğenilen şarkılardan oluşturulup tekrar yorumlayarak kalıcı olmasını amaçlamışlardır. 

Albüm internet mecralarında da yayınlanmıştır.  
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Tayfun Atabey: Leymosun Türküsü söz yazarıdır. Birçok çocuk şarkıları besteleri 

bulunmaktadır. TRT repertuarına da eklenen şarkıları bulunan bir bestecidir. 

Turgay Salim Hoşsöz: Kıbrıs Türk Halk Müziği türünde besteler yapan icracıdır. 

Yazılı 12 Kıbrıs’a özgü ağıtın hikayelerinin anlatıldığı kitabı bulunmaktadır. Günümüzde 

besteler yapmaya devam etmektedir. 

 Feridun Işıman, Güzelyurt Gelişim orkestrasının solistidir. Grupla birlikte 

çıkardıkları kasetler dışında, ağırlıklı olarak kendi bestelerine de yer vermektedir. Ressam 

olan besteci, aktif olarak hem resim hem de beste yapmaya devam etmektedir. 

 Türk dil bilimine göre: ses, şekil ve kelime farklılıklarına lehçe; şekil ve seste 

görülen farklılıklara şive; mahalli bölgelerdeki kullanımına göre telaffuz olarak farklılık 

gösteren söyleniş biçimlerine ise ağız denmektedir (Peler, 2012). Kıbrıs ağzı; Konya, 

İçel, Alanya, Yozgat ve Antalya gibi Anadolu’nun çeşitli bölgelerinden Kıbrıs’a gelerek 

yerleşen insanların zaman içinde geliştirdikleri konuşma biçimidir (Duman, 1999).  

 

Al Yemeni Mor Yemeni 

 Kamran Aziz tarafından 1958 yılında bestelenen Kıbrısım şarkısının ardından, 

1960’lı yılların başında bestelenmiştir (Aziz, 1994). Nagihan Halit’in düşüncesiyle ilk 

kez Limasol’da düzenlenen bir şölende; kızların da folklor kıyafetlerini kırmızı-beyaz 

olarak giyinerek, geleneksel folklor dansının şarkı eşliğinde oynanmasıyla birlikte, Kıbrıs 

kültürünün bir bütünü olarak Kıbrıs Türk folklorik müziğinin ayrılmaz bir parçası haline 

gelmiştir. Kamran Aziz’in batı müziğine olan hayranlığı sonucunda tango ve vals gibi 

türlerde de besteleri bulunmaktadır (Kanal Sim, 2018). Şarkı sözleri incelendiği zaman, 

Kıbrıs geleneklerinde kullanılan öğelerden yemeni ve kına sözcükleri kullanılmıştır. 

Kızların dış güzellikleri betimleyici olarak açıklayarak; yemeni, siyah saç, kaş ve ele 

sürülen kına ise Anadolu’dan gelen özellikleri barındırmaktadır (Direktör, 2018). 

 

Köprüden Geçemedim 

Fevzioğlu’na (1995) göre Köprüden Geçemedim, Kıbrıs Türk Folk müziğine Sıla 

4’ün kazandırdığı 26 ezgiden biridir. Sözleri anonim olan, müziğini Raif Denktaş ve 

Erdinç Gündüz yaptığı, 1973 yılında çıkan bir şarkıdır. Fatih Dölek’in notaya aldığı şekli 
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kitapta belirtilmiştir. Gökçeoğlu (1985) araştırmasında, Filiz Naldöven’in derlediği 

maniler bölümünde “Ay doğar mavi mavi, rüyamda gördüm yari” sözleri yer almaktadır.    

Erdinç Gündüz: “İki çeşit çalışma yapardık. Manilerden alıp, ritmiyle melodisini 

kendimiz yaptığımız ve Kıbrıs ağzıyla okuduğumuz parçalar; bir de kendi zevkimize göre 

sözlerinin de bize ait olduğu şarkılar”.   

 

Mağusa Limanı (Arabali Ağıdı) 

Saatçi (1993) araştırmasında, Kerkük’ten bestelenen olay türküleri kategorisinde 

Meyhanaya Girdim adıyla uzun hava müzik türü olarak belirtmiştir. Türkünün bilinen ilk 

seslendirilmesi 1959 yılında taş plağa kaydedilen, Kerkük asıllı Abdulvahit Kuzecioğlu 

tarafından seslendirilerek Meyhanaya Girdim Üç Konyağ İçtim ismiyle karşımıza 

çıkmaktadır (Fevzioğlu, 2017).  Ağıtın benzer sözleri Urfa, Antep ve Anadol’da bazı 

yörelerde bulunmuş, fakat sözlerde değişiklikler ve melodik farklılıklar gözlemlenmiştir 

(Öznur, 2011). 1878 yılında adaya İngilizlerin gelmesiyle başlayan İngiliz sömürgesiyle 

Kıbrıs’tan Türkiye’ye göçler başlamış ve 1914’te alınan kararlar sonucu Anadolu’dan 

dönecek olan insanların dönüşleri yasaklanmıştır. Dünya Savaşı yıllarında da Kıbrıs’tan 

Türkiye’ye göçler olduğu bilinmektedir. Türkiye’deki farklı yörelerde görülen benzer söz 

ve kıtaların kullanımı, kültür göçünü de beraberinde götüren insanların etkileyebileceği 

mümkündür (Nesim, 2012). 1. ve 2. Dünya Savaşı yıllarında adadan yapılan göçler, hem 

göç eden insanların kültürlerini gittikleri yerlerde paylaşmasına, hem de göç eden 

insanların arkasından yakılan ağıtlara ve şarkılarda göç edenlere yer verilmesine 

sebebiyet vermiştir (Adanır, 2012).  

 Ferahzad Gürsoy: “Mağusa Limanı ağıtını derleyen, rahmetlik Mustafa 

Gökçeoğlu’dur” bilgisini vermiştir. Arap Ali Ağıdı ismiyle eserin ilk seslendirilişi 1982 

yılında Kıbrıs Türküleri kasetindeki halk müziği yorumuyla Turgay Salim Hoşsöz 

yapmıştır (Fevzioğlu, 2017).   Ağıtın Mağusa Limanı olarak ilk seslendirmesini ise 

Güzelyurt Gelişim Orkestrası solisti Feridun Işıman yapmıştır. Vasiyet, Sevgiliye, 

Gelmesen de olur isimli ilk üç kasetin ardından, Yok Edin isimli 4. kasetlerinde Mağusa 

Limanı (Ali’ye Ağıt) ismiyle ağıtın Kıbrıs’taki ilk seslendirilmesi 1989 yılında 

yapılmıştır. 1983’te Uyan Alim, 2001 yılında yayınlanan “Özgün Kıbrıs türküleri ve 

ağıtları” isimli CD’sinde ise Mağusa Limanı olarak eser farklı bir yorumla 
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seslendirilmiştir. Arab Ali Ağıdı notasyon olarak Kıbrıs Türküleri ve Oyun Havaları 

kitabında dokuz sekizlik ölçü sayısıyla yer almıştır. Kitapta Limasollu Zehra İbrahim 

İbrahim adlı kişiden alındığı belirtilmiştir. Yine açıklama olarak Limasollu olan Arab 

Ali’nin süngülenerek öldürüldüğü açıklanmıştır (Taner & İslâmoğlu, 1979). Kıbrıs Türk 

Halk Müziği kitabında Kıbrıs Türküleri notaları olarak; İslâmoğlu ve Taner’in 

araştırmasındaki notasyon kaynak alınarak Arabali Ağıdı olarak belirtilmiştir. 13 sene 

sonra yayınlanmış bulunan bu kitaptaki Arap Ali isminin bitişik yazılması da dikkat 

çekmiştir. Aynı kaynakta Mağusa Limanı Limandır Liman ismiyle, Mustafa Gökçeoğlu 

tarafından derlendiği belirtilen ağıt notaları yer almaktadır (Dölek & Dölek, 1992). 

Hoşsöz (2010) araştırmasında Mağusa Limanı Hasan Aşkar’dan alındığını ve Mustafa 

Gökçeoğlu tarafından derlendiğini belirtmiştir. Yine aynı eserin bir varyantı olarak 

düşünülen Arap Ali Ağıtı’nda ise kaynak kişi Suphi Saatçi ve derleyen kişi ise Mahmut 

İslâmoğlu olarak belirtmiştir. 

Hoşsöz, ağıtın hikayesini şu şekilde açıklamıştır: 1938 yılında, İngiliz 

Dönemi’nde lâkabı Arap olan Ali isimli bir genci anlatmaktadır. O dönemde liman 

işçilerinin iş çıkışlarında sıklıkla uğradıkları birçok meyhane bulunmaktaydı. Bir gece 

Hint asıllı iki İngiliz askerleriyle Arap Ali arasında tartışma çıkar. Bir sonraki akşam 

askerler, Arap Ali’yi pusuya düşürerek süngü ile katlederler. Bu olaya dair üç farklı 

anlatım bulunmaktadır. Anlatılan varyantların gerçekliği bilmemektedir. 1. Anlatım; 

Arap Ali öldürüldükten sonra, Mağusa’nın dışında bir araziye cesedi atılır. 2. Anlatım; 

Arap Ali’nin cesedi süngü aracılığıyla parçalandıktan sonra torbaya konulur… 3. 

Anlatım; Arap Ali canlıyken kollarından bir araca bağlanır ve havaalanına kadar yolda 

sürüklenerek gider. Hintli askerler havaalanından kaçarlarken, Arap Ali’nin bedeni 

parçalanmış halde bulunur. Anlatılan olayda gerçekliğinden emin olunan kısım, Arap 

Ali’nin emekli Türk-Sen başkanı Önder Koluloğlu’nun rahmetli babası olduğudur. 

Hoşsöz, Arap Ali Ağıtı ve Mağusa Limanı olarak bilinen ağıtı, farklı varyantlarda 

söylenilen aynı ağıt olduğuna dikkat çekmiştir. Hoşsöz’ün Kıbrıs Türk Halkına Yadigâr 

isimli kitabında, iskele kelimesi büyük harfle başlayarak özel isim olarak, yani ilçe olarak 

belirtilmiştir. Turgay Salim Hoşsöz ile gerçekleştirilen görüşme sonrasında, iskele 

kelimesinin gemiler için yapılan köprü anlamında kullanıldığı ve kitapta özel isim olarak 

büyük harfle başladığı bilgisinin düzeltilmesi gerektiğine dikkat çekmiştir.  
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2001 yılında Eralp Adanır’ın Ekrem Yeşilada ile gerçekleştirdiği söyleşisinde 

Yeşilada, günümüze kadar ulaşan ağıtların 12 adet olduğuna dikkat çekerek; 1950 

yıllarında iletişimin ve kayıt yapma imkanlarının olanaksızlıklarından bahsetmektedir. Bu 

nedenle şimdilerde söylenilen Kıbrıs ağıtlarının sayısının az olmasının sebeplerini ortaya 

koymaktadır (Adanır, 2020) . Araştırmacının, Turgay Salim Hoşsöz ile gerçekleştirdiği 

görüşmede Hoşsöz ağıtlar konusuna değinerek “Geçmişten günümüze gelen anonim 

ağıtlar ile, günümüzde yapılan beste ağıtların toplamı; yaptığım çalışmalar neticesinde 

12’den fazla olduğunu tespit ettim”.  

 

Dillirga 

Sözleri Cemal Özgürsel tarafından yazılan ve melodisi anonim olan şarkıdır. 

Cemal Özgürsel ile görüşme sonucunda, şarkıların sözlerini yazarken Kıbrıs’ın güzel 

doğasından etkilendiği ve kültürümüzü yansıtacak nesnel öğeler barındıracak şekilde 

yazılırken bu özelliklere uyulduğu bir şarkıdır. Şarkı sözlerinde halkın da beğenisinin 

öneminin büyük olduğu önemli bir gerçektir. Şarkı Gazi Set grubunun Yeniliklerle isimli 

1983 yılında çıkan albümünde yer almıştır. 

Erdinç Gündüz’e göre Damdaki Kemancı filminde düğün sahnesinde yer alan 

giriş melodisi, Dillirga melodisine benzetilmiştir. Burada yer alan 1971 yılında film 

müziği olarak bestelenen eserin bestecisi Jerry Bock, aranjör ve şefi ise John Williams’tır 

(Bock, 2001). Wedding Procession teması dinlenildiği zaman, motifte benzerlik görülse 

de, Dillirga melodisinden farklı olduğu duyulmaktadır.  

Cemal Özgürsel ile gerçekleştirilen görüşmede, sözlerin yazım aşaması söz yazarı 

tarafından anlatılmaktadır: “Dillirga Rumca bir parçaydı, küçükken dinlerdim Rum 

televizyonunda. Dinlediğim dönem da 64-74 arası. Bu iki şarkı dikkatimi çekti, Dillirga 

ve Feslikan. Dillirga aslında kuş dilinde söyler sevgilisine, babası anlamasın diye. 

Tillirian Woman yazardı ganimet bir plakta… Tillirgodissa Rumcası üstte, altında da 

İngilizcesi yazmaktaydı. Dillirga’dan bahseder, oradan anladım. Tillirgodissa Dillirga’ya 

ait, o bölgeye demektir; Tillirian Woman,yani o bölgedeki bir kızı anlatır… Öğretmen 

saflığıyla, 1983’te Gaziveren’de otururken yazdım. Feslikan’ı da orda yazdım…”. Ayrıca 

sözlerde bahsedilen ‘badem göz’ renk olarak değil, gözlerin badem şeklinde olduğunu 

Özgürsel, araştırmacı ile gerçekleştirdiği görüşmede açıklamıştır.  
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Kıbrıs’ta Dillirga bölgesi olarak bilinen iki farklı bölge bulunmaktadır. Doğu 

Dillirga bölgesinde: Krutepe, Yeşilırmak, Günebakan, Süleymaniye, Yağmuralan, Lutros, 

Galini, Varişa ve Yedidalga köyleri yer almaktadır. Batı Dillirga bölgesinde ise: Erenköy, 

Bozdağ, Mansur, Alevkaya, Selçuklu, Aşağı Pirgo, Paşiammos, Mosfili ve Piyenya 

köyleri yer almaktadır (Oydaş, 2016). Özgürsel, Dillirga şarkısını Gaziveren köyünde 

ikamet ettiği dönemlerde yazdığı için şarkıda bahsedilen bölge Doğu Dillirga bölgesidir. 

 

Portakal Atışalım 

Söz ve müziği Cemal Özgürsel’e ait bir bestedir. Özgürsel, 1979-1980’li yıllarda 

müzik öğretmenliği yaparken Gaziveren’e taşınmıştır. Doğma büyüme Mesaryalı olan 

müzik öğretmeni, Gaziveren’deki narenciye bahçelerinden, portakal çiçeği kokusundan 

ve deniz havasından çok etkilenmiştir. Doğayı ve sevgiyi tema olarak işleyen şarkı, 

günümüze kadar ulaşmıştır. Yapılan görüşmede: “Portakal’ı bekarken, tayin olduğum 

günlerde besteledim. Benim lisedeyken yaptığım çalışmaydı, çocuklar için yaptım… 

1983’te orkestrasyonla duyurduk”. 

Öznur (2016) araştırmasında, Portakal Atışalım şarkısını ‘Anonim türküler-

havalar’ bölümünde, Aşk türküleri-havaları kategorisinde belirtmiştir. Şarkının söz ve 

melodisinin Cemal Özgürsel tarafından yazıldığı da bilinmektedir. Şarkının söylenişinde 

bazı kelimelerin, Kıbrıs ağzıyla okunurken değiştiğine vurgu yapmıştır. Bu kelimeler: 

“Gıbrız’da, gız, kerecig, gollarım, yoğdur” olarak belirtilmiştir. Burada belirtilen ‘Gıbrıs’ 

kelimesi hiçbir zaman Kıbrıs ağzında ‘g’ harfi ile söylenmemektedir.  

 

Feslikan 

Şarkı ile ilgili detaylı bilgiler, şarkının söz yazarı Cemal Özgürlsel ile araştırmacı 

tarafından gerçekleştirilen gösrüşmede belirtilmiştir: Feslikan sözleri Cemal Özgürsel 

tarafından yazılmıştır. Yapılan görüşmede, şarkının özgün hali Rumca olarak Vasilitziá 

(Vasilica) ismiyle bilinir olma durumu belirtilmiştir. Türkçe yazılan sözlerde Özgürsel 

tarafından dikkat edilen unsur, sözlerin Rumca’dan Türkçe’ye çeviri olarak değil, yazarın 

şarkı melodisine uygun olarak yazmasıdır. Şarkının Türkçe ve Rumca olarak bulunan iki 

versiyonu, Kıbrıs’ta yaşayan her iki toplumda da oynanan halk oyunlarında 

kullanılmaktadır (Tsangaridou, 2016). 
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Cemal Özgürsel ile gerçekleştirilen görüşme: “Psintri Vasilikia Mou, vasilica 

feslikan demektir, kral çiçeği demektir… Bizde feslikan deriz. Psintri ince, narin 

demektir. Feslikanın ince yaprağı, ince narin bir kızdan bahsediyor. İnce narin bir kızın 

feslikanla birleşmesidir ama ben Rumca bilmem, gene türkülerden yola çıktım ve türkü 

tadında yaptım…Gaziveren’de otururken yazdım, feslikan kokularıyla...”. 

 

Kebapçıların Şişi 

Sözleri manilerden ve müziği anonim olan şarkıdır. Aksoy, Öznur ve Çiftçi 

(2022) araştırmalarında, Kebapçıların Şişi şarkısının ilk kıtasının benzeri, gelini kınalama 

esnasında, ellere kına yakıldıktan sonra ayak kınalanmasına geçildiğinde kına yakılırken 

söylendiği belirtilmiştir. Kınalanma esnasında söylenen kıta aşağıda verilmiştir: 

“Kebabcıların şişi 

Gelinin inci dişi 

Kınanız mübareki 

Biz isderig bahşişi” (Aksoy vd., 2022, s. 23).  

Erdinç Gündüz, Ferahzat Gürsoy ve Eralp Adanır ile gerçekleştirilen görüşmede, 

bu şarkının düğünlerde verilen bahşişi anlattığı belirtilmiştir. Sözlerde geçen “kınanız 

mübareki da hazırlayın bahşişi” kısmında belirtilen bahşiş kelimesinde, geline takılacak 

olan altın veya paradan bahsedildiği anlatılmıştır. Burada söz edilen bahşiş, kına ve 

düğün gecelerinde verilmektedir. 

 

Dolama 

Erdinç Gündüz ile yapılan görüşmede: Bir hafta boyunca Lefkoşa ve Mağusa 

köyleri gezilerek yaşlılara ulaştıkları ve eskiden günümüze ulaşan türküleri keşfetmek 

istedikleri amacı açıklanmıştır. Fakat türkü yerine melodisiz bulunan sözlere yani 

manilere ulaştıkları gerçeği bilinmektedir (Gündüz, 2021). Bu araştırma sonucu elde 

edilen maniler Mahmut İslâmoğlu ve Yılmaz Taner’in yazdığı kitapta belirtilmiştir.  

Fevzioğlu’na (1995) göre Dolama, Kıbrıs Türk Folk müziğine Sıla 4’ün 

kazandırdığı 26 ezgiden biridir. Dolama eserinin halka ilk sunuşu, Sıla 4 (Bayrak 

Kuartet) 1968 yılında yayınlanan 45’lik plağın B yüzünde yer almasıyla olmuştur. Plağın 

A yüzünde Kamran Aziz bestesi olan Kıbrısım eseri yer almaktadır. Güney Kıbrıs’ta 
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‘Fager’ etiketiyle yayınlanan birinci plak,  aynı şarkılarla ‘İstanbul Kent Plâk’ta 1971 

yılında tekrar birinci plak olarak basılmıştır.  

Ferahzad Gürsoy: Karşılıklı mani atışmasına çatizmo denmekteydi, günümüzde 

çatışma olarak bilinmektedir. Dolama da birden fazla mani dizelerinin birleştirilmesiyle 

oluşturulmuş bir şarkıdır. “Dolama’nın ilk doğuş şekli çok farklı sözlerle yapılmıştır. 

Aynı melodi, birbirinden farklı sözlerle okunmuştur”. Erdinç Gündüz: “Dolama, herkesin 

bildiği bir gayde… Müzik tarihi açısından Dolama, çok önemlidir”. Ferahzad Gürsoy ve 

Erdinç Gündüz’ün birlikte anlatımı: “Dolama kökeni Balkanlar/Edirne yöresi olduğu 

söylenir, fakat bir kanıt bulamadık ve bir doküman da bulamadık”. Erdinç Gündüz kültür 

etkileşiminin kaçınılmaz olduğuna da dikkat çekerek, ilgi çekici bir bilgi daha 

eklemektedir: “Leymosun-Baf arası köylerden birinde yaşlı bir kadın bize, Çanakkale 

İçinde Vurdular Beni’yi söyledi başka sözlerle ve ayni melodi”.  

 Dolama Dolamayı şarkısı, Sıla 4 seslendirilmesinden sonra tempo ve melodik 

yapı bakımından değişikliğe uğramıştır. Grup Net yorumunda bulunan şarkının ezgisi, 

günümüzde seslendirilen ve yorumlanan versiyonu halini almıştır. Dokuz sekizlik ölçü 

sayısıyla bulunan şarkı, 3+2+2+2 ritim yapısından oluşmaktadır. İkinci sekizlikte 

vurgulanan vurmalı eşlik dikkat çekmektedir (Grup Net-Konu, 2017).  

Taner ve İslâmoğlu (1979) araştırmalarında, Dolama Dolamayı eserinin notalarını 

dokuz sekizlik ölçü sayısıyla, Zeki Taner’den alındığı belirtilmiştir. Kıbrıs Türk Halk 

Müziği kaynağında ise; Dolama Dolamayı Getirin Bağlamayı kaynak olarak Ahmet 

Becerikli’den alındığı, derleyen ve notaya alan ise Fatih Dölek olduğu belirtilmiştir. 

Kıbrıs Türküleri kategorisinde belirtilen şarkı, TRT’nin Türk Halk Müziği arşivinde 

farklı bir varyantı Rumeli türküsü olarak belirtilmiştir (KKTC MEB, 1992). Öztelli 

(2002) araştırmasında, eseri Agşam Ben Uyumadım başlığı ile 3 kıta yazılarak, dış 

ülkelerin türküleri başlığı altında, Mahmut İslâmoğlu derlemesinden aldığını belirtmiştir. 

Yine aynı kaynakta Mahmut İslâmoğlu’ndan alındığı belirtilen Dolama Dolamayı 4 kıta 

olarak, günümüzde kullanılan şarkı sözleriyle belirtilmiştir. Burada dikkat çeken nokta, 

Gürsoy ve Gündüz ile yapılan görüşmelerde de belirtildiği gibi, şarkının farklı sözlere 

sahip olabileceği durumudur. Kaynakta notasyon belirtilmediği için her iki şarkının farklı 

isimlerle belirtildiğini söylemek mümkün değildir. Aynı şarkının farklı bir varyantı olma 
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durumu söz konusudur. Burada sözleri belirtilen Agşam Ben Uyumadım başlığı altında 

belirtilen kıtalar aşağıda yazılmıştır: 

“Agşam ben uyumadım 

Uykulara doymadım 

Kasavet basdı beni 

Yârim geldi duymadım 

 

Şu gidene gidene  

Boyu benzer fidane 

Ben göynümü bağladım 

Gadir gıymet bilene 

 

Lefgoşe’nin gadını 

Söyleyemem adını 

Seveceysan bundan sev 

Övrenesin dadını” (Öztelli, 2002, s. 791-792). 

 Burada yer alan sözlerin sadece ilk kıtası Dolama şarkısında söylenmektedir. 

Özellikle Kıbrıs ağzıyla yazılan kelimelerin, okunduğu biçimiyle olması gerektiği gibi 

yazılması dikkat çekmiştir. Burada yazılan bazı kelimelerin Kıbrıs ağzında farklılık 

gösterdiği bilinmektedir. En çok dikkat çeken kelime ise; Kıbrıs’ın başkenti olan 

Lefkoşa’nın “Lefgoşe” olarak yazımıdır. Kıbrıs ağzında, özellikle de Lefkoşa 

kelimesinin okunuşunda ‘Lefgoşa’ olarak okunmaktadır.  Özellikle diğer kaynaklarda 

bulunan sonu ‘e’ harfi ile bitirilen ‘Lefkoşa’ yazımına dikkat edilmesi, önem bir 

unsurdur.  

 

Leymosun Türküsü 

Hüseyin Yücelten ile gerçekleşen görüşmede, şarkının ilk hali Oy Lefkeli olarak 

bilinmektedir. Grup Net müzik grubundan Tayfun Atabey’in Leymosun Türküsü olarak 

yeniden sözlerini yazdığı ve müziği anonim olan şarkıdır. Gazi Set grubunun 1988 

yılında çıkardıkları Salamis isimli albümde, Lefke’li ismiyle çalınmıştır (Cemal Özgürsel 

– Konu, 2021).  
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Eralp Adanır ile yapılan görüşmede ise, aynı şarkının birden fazla ve birbirinden 

farklı versiyonları bulunabileceğine dikkat çekilmiştir. Adanır: “Birkaç tane Leymosun 

Türküsü var. Bizim yaptığımız, Rumca olan bir parçadır: Loulla mou Maroulla mou. 

Dinlerken biz bu parçayı çok sevdik, buna Türkçe biz söz yazarsak, yapalım…2000 

yılında… Parçanın Rumca olduğunu biliyorduk… Çok çalınan ve hep dilimizde olan bir 

parça… Dedik ki anonim yazalım, şarkının müziğini yapan bestecisinin kim olduğunu 

bilmiyorduk. Onların çok ağır bir ritimdi, biz hareketli yaptık”. 

Tayfun Atabey: Türkiye’de opera sanatçısı olan arkadaşı Can Tufan, adaya 

geldiği zaman bazı nota paylaşımlarında bulunmaktadır. Bu türkünün melodisi anonim, 

sözleri ise Rumca’dır. 2000 yılında Grup Net olarak CD çıkaracaklarında, bu şarkıya da 

söz yazılması gerektiğini düşünerek sözlerini yazmıştır.  

 

Vaporum Üş Borulu 

Erdinç Gündüz: “Vapor, o gezilerimiz sırasında bulduğumuz türkülerimizden 

biridir… Mağusa Limanı’ndan uğurlanan askerler için, yakınları için yakılan bir ağıttır”; 

Ferahzad Gürsoy: “Türü ağıttır. Çanakkale Savaş’ına askere gidecek olan gönderilen 

savaşçılar için yakılan ağıttır. Sözlere dikkat edilirse, kadın sesinden okunması gereken 

bir ağıttır. Son konserde biz kızlara okuttuyduk. Mutlaka bir kadın sesiyle seslendirilmesi 

gerekir”. Erdinç Gündüz: “Melodiyi birilerinin bize mırıldandığını hatırlarım…”. 

Hüseyin Yücelten: “O dönemde vapur denmezdi, vapor denirdi. Üç da denmezdi, 

üş denirdi. Vaporum Üş Borulu…”. Yapılan görüşme sonrasında, Kıbrıs’ta 1980’li 

yıllarda kelimelerin söyleniş biçiminin farklılıklarına dikkat çekmiştir. Günümüzde 

şarkının sözlerinde ‘vapor’ kelimesi yerine ‘vapur’, ‘üş’ kelimesi yerine de ‘üç’ 

kelimelerinin değiştirilerek söylendiği de görülmektedir.  Günümüzde de genellikle 

‘vapor’ kelimesinin değişmediği ve eski dilde söyleniş farklılığına göre de ‘üç’ 

kelimesinin kullanımının daha yaygın olduğu görülmektedir. 

Taner ve İslâmoğlu (1974) araştırmasında, iki dörtlük olarak notasyonu yazılan 

eserin, maniden türkü olduğuna dikkat çekmişlerdir. Kitaptaki sözler 6 kıtadan 

oluşmaktadır. Diğer bir kaynakta ise, üç kıta söz bulunmaktadır (Fevzioğlu, 1995).  
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Öğretmenlerin Kıbrıs Şarkılarını Öğretim Ölçütleri 

“Öğretmenlerin Kıbrıs Şarkılarını öğretmedeki ölçütleri nelerdir?” alt problemine 

yönelik bulgu ve yorumlar şekil 13-22’deki veriler doğrultusunda açıklanmıştır.  

 

Şekil 13 

Öğretmenlerin Kullanılan Ses Aralığına Dikkat Etme Durumları 

 

  

 Şekil 13’te ortaöğretimde görev yapan müzik öğretmenlerine, şarkıların öğretim 

aşamasında öğrencilerin ortak ses aralığına dikkat etme durumları sorulmuştur. Ses 

aralığına dikkat eder olarak “evet” seçeneğini işaretleyen 41 öğretmen ve “hayır” 

seçeneğini işaretleyen altı öğretmen sonuçları elde edilmiştir. Bu bağlamda birinci soruya 

“evet” yanıtı vererek şarkıların ses aralığına dikkat eden öğretmenlerin çoğunlukta 

olduğu görülmektedir. 41 evet cevabı alınmasına rağmen, birinci sorunun cevabı olarak 

yazılan ikinci soruya bir kişi cevap vermemiştir. 

 

Şekil 14 

Öğretmenlerin Kullandıkları Ses Aralıkları 
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 Şekil 14’te de görüldüğü gibi; beş adet cevap seçeneği verilen soruya, üç müzik 

öğretmeni birbirinden farklı üç yanıt eklemiştir. Verilen yanıtlar şu şekildedir: A3-D5 

aralığına 16 müzik öğretmeni, A3-E5 aralığına 9 müzik öğretmeni, A3-G5 aralığına 8 

müzik öğretmeni, G3-E5 aralığına 3 müzik öğretmeni, Bb3-F5 aralığına bir müzik 

öğretmeni; müzik öğretmenlerinin ek olarak ekledikleri seçeneklerden ise; B3-D5 

aralığına bir müzik öğretmeni, A3-B5 aralığına bir müzik öğretmeni ve Re1-Si1 olarak 

belirtilen aralığa ise bir müzik öğretmeni ses aralığını belirtmiştir. İlk iki seçenek 

arasında bir tam ses fark bulunmasına rağmen, en çok seçilen ilk seçenek A3-D5 aralığı, 

ardından en çok seçilen iki ses aralığı ise A3-E5 ve A3-G5 aralıkları olmuştur. Bu 

sonuçlar doğrultusunda müzik öğretmenlerinin kullanımına en çok dikkat ettikleri pes ses 

A3 ve en tiz sesler D5 ve E5 arasında değişiklik göstermiştir. Yanıtlara en son eklenen 

“Re1-Si1” olarak belirtilen aralık D4-B4 olarak ifade edilmeye çalışılmış olması tahmin 

edilip, oktav göstergesi olarak D4-B4 yazılışı olarak değerlendirilmiştir.  

 

Şekil 15 

Şarkıların Özgün Tonda Öğretimi 

 

 

  

 Şekil 15’te belirtilen yanıtlar doğrultusunda, 42 öğretmen şarkıları her zaman 

özgün tonda öğretmediklerini, beş öğretmen ise her zaman şarkının özgün olarak yazılmış 

tonunda şarkıyı öğrettiklerini belirtmişlerdir. 42 öğretmen çoğunluğuyla, şarkının her 

zaman öğrencinin ses aralığına uymadığı düşünülerek, öğrenci ses perdesi genişliği 

dikkate alınarak şarkıların tonlarının uygunluk durumuna göre öğretmenlerin bu konuya 

yönelik özverileri dikkat çekmektedir.  
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Şekil 16 

Şarkıların Özgün Tonda Öğretilmediği Durumlarda Dikkat Edilen Özellikler 

 

  

 Şekil 16’da şarkıların özgün tonlarında öğretilmediği durumlarda müzik 

öğretmenlerinin dikkat edildiği durumlar şeması, görüşme soruları sonucunda elde edilen 

sonuçlara göre belirtilmiştir. Verilen üç seçenek arasında belirli bir farkla 40 öğretmenin 

seçtiği seçenek “Öğrencinin ses aralığına uygun şarkının transpozesini kendim yaparım”; 

ikinci sırada 14 öğretmenin seçtiği seçenek “Şarkının başka tonlarda olan notasyonunu 

araştırıp, özgün ton dışında ses aralığına uygun olarak bulduğum transpozeli tonu 

öğretirim”; sadece bir öğretmenin seçtiği seçenek ise “Şarkının transpozeli versiyonunu 

bulamadığım durumlarda şarkının orijinal tondaki halini öğretirim” seçenekleri oldu. 

Elde edilen bu yanıtlar neticesinde: Müzik öğretmenlerinin geneli transpoze 

yapabilmekte ve öğrenciler için sağlıklı olan ses aralığında şarkıyı söyletmek 

öğretmenler, gereken özveriyi göstermektedirler. Müzik öğretmenlerinin ikinci sırada en 

fazla seçtikleri seçenekte, orijinal ton ses aralığına uymadığı durumlarda başka kaynak 

arama ihtiyacı tespit edilmiştir. Ortaöğretimde görevli müzik öğretmenlerinin, öğrencilere 

daha kolay yön gösterebilmeleri açısından hali hazırda rahatça transpoze yapabilme 

yeteneklerini geliştirmiş olmaları beklenmektedir. Kısıtlı zaman, çevresel faktörler veya 

kişisel sebeplerden ötürü transpozesini müzik öğretmeninin kendisinin yapamadığı 

durumlarda, alternatif olarak şarkının başka tonlardaki notasyonu araştırılmaktadır.  

Böylelikle sadece piyano eşlikli versiyonu değil, özgün notasyonu dışında farklı 

tonlardaki versiyonlarına da ihtiyaç duyulduğu görülmektedir. 
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Şekil 17 

Şarkıların Prozodisine Dikkat Edilme Durumu 

 

 

 Şarkıların prozodisine toplamda 47 müzik öğretmeninden; 38 tanesi dikkat 

ederken, 9 öğretmen dikkat etmemektedir. Çoğunluk prozodiye dikkat etmektedir. Şekil 

17’de belirtilmiştir.  

 

Şekil 18 

Şarkı Seçiminde Dikkat Edilenler 

 

  

 Şekil 18’de elde edilen sonuçlar doğrultusunda müzik öğretmenlerinin şarkı 

seçiminde dikkat ettikleri unsurlar, en çok dikkat edilen özelliklerden en aza doğru 

sırasıyla belirtilmiştir: “Sözlerin öğrencilere uygunluğuna göre seçerim” 46 müzik 

öğretmeni, “Prozodi uyumuna göre seçerim” 33 müzik öğretmeni, “Şarkıyı hikayesine 

göre seçerim” 23 müzik öğretmeni, “Şarkının halk arasında bilinir olma durumuna 
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bakarım” 17 müzik öğretmeni, “Şarkının orijinal tonunun ses aralığı uygunluğuna göre 

seçerim” 11 müzik öğretmeni ve “Bestecinin popüler (bilinir) olma durumuna göre 

seçerim” üç müzik öğretmeni. Sonuçlar neticesinde bestecinin popüler olma durumu 

dışındaki bütün unsurlar müzik öğretmenleri tarafından dikkate alınarak derslerde şarkı 

seçimleri sağlanmaktadır. Şarkının orijinal tonunun ses aralığı uygunluğuna göre 

seçerim” seçeneğini işaretleyen 11 müzik öğretmeni, Kıbrıs şarkılarında bulunan kaynak 

eksikliğinden dolayı, alternatif tonlarda bulunan notasyonlara erişim konusunda sıkıntı 

yaşanması söz konusudur. Beğenilen şarkıların öğrencilerin ses aralığına uygun tonunun 

bulunmadığı durumlarda, başka şarkılara geçiş yapılması ise mümkündür. Böylelikle 

transpoze yapmanın önemi ve müzik öğretmenlerinin kaynak eksikliği yaşadığı 

durumlarda alternatif çözüm üretebilme durumları bulunması önem taşımaktadır. En az 

seçilen seçenekte üç müzik öğretmeni, bestecinin halk arasında popülaritesinin 

yoğunluğuna göre şarkı seçimine dikkat etmişlerdir.  

 

Şekil 19 

Kaynak Eksikliği 

 

  

 Şekil 19’da müzik öğretmenlerine Kıbrıs şarkılarında kaynak eksikliği yaşanılan 

etmenler sorulmuştur. Bu bağlamda elde edilen sonuçlar çerçevesinde 34 müzik 

öğretmeninin en çok seçtiği seçenekle “Şarkıların eşlikli olarak notasyon eksikliği 

bulunmaktadır” seçeneği tespit edilmiştir. Akabinde azalana doğru ilerleyen seçenekler 

sırasıyla: “Bütün Kıbrıs şarkıların notasyonu bulunmamaktadır” seçeneğini 28 müzik 

öğretmeni, “Şarkılar hakkında söz, tarihçe ve besteci bilgilerini kulaktan dolma bilgilerle 
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sağlıyorum, bu tür bilgileri yazılı kaynaklarda bulamıyorum” seçeneğini 25 müzik 

öğretmeni, “Şarkıların akorları notasyonda belirtilmiş kaynaklar bulamıyorum” 

seçeneğini 23 müzik öğretmeni, “Şarkılarda orijinal tonlar dışında transpoze olarak başka 

tonlardaki versiyonları notasyon olarak bulunmamaktadır” seçeneğini 22 müzik 

öğretmeni ve “Notasyonu olan şarkıların sadece söz melodileri bulunmaktadır” 

seçeneğini 16 müzik öğretmeni işaretlemiştir. Çoklu seçenekli olan bu soruda, müzik 

öğretmenlerinin genel olarak Kıbrıs şarkılarının notasyon ve anlatımlarında kaynak 

eksikliği yaşadığı görülmektedir. Araştırmacının yazdığı eşlikler, öğretmenlerin 

yaşadıkları kaynak eksikliğini tamamlar niteliktedir.  

 

Şekil 20 

Şarkıları Öğretim Yöntemleri 

 

 

 Şekil 20’de müzik öğretmenlerine şarkı öğretiminde kullandıkları yöntemler, 

birden çok seçmeli seçeneklerle sunulmuştur. Elde edilen sonuçlar en çok tercih edilen 

öğretim yönteminden, en az tercih edilen yönteme doğru aşağıda sırasıyla verilmiştir: 

“Hem ana melodiyi, hem de eşliği kullanarak öğretirim” seçeneğini 43 müzik öğretmeni, 

“Şarkıları enstrüman farketmeksizin eşlikli öğretirim” seçeneğini 23 müzik öğretmeni, 

“Şarkıları öğretirken daha önceden profesyönel olarak kaydedilmiş versiyonunu 

öğrencilere dinleterek kulaktan öğretirim” seçeneğini 20 müzik öğretmeni, “Şarkıları 

sadece melodiyi çalarak kulaktan öğretirim” seçeneğini 10 müzik öğretmeni, “Ana 

melodiyi çalmadan eşlikleyerek öğretirim” seçeneğini iki müzik öğretmeni ve “Şarkıları 

öğretmem, öğrencilerin dinleyerek evde öğrenmelerini isterim” seçeneğini iki müzik 

öğretmeni seçmiştir. Müzik öğretmenlerinin büyük çoğunluğu melodi ve eşliği aynı anda 
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kullanmayı tercih etmektedir. Müzik öğretmenlerinin yarısı ise enstrüman ayrımı 

gözetmeksizin şarkıları eşlikli olarak öğretmeyi tercih etmektedir. 

 

Şekil 21 

Kullanılan Piyano Eşliklerinin Öğretmenler Tarafından Yazılması 

 

 

 Piyano eşliklerinin öğretmenler tarafından yazılma ölçeği Şekil 21’de 

belirtilmiştir. 45 yanıt alan soruda; 36 müzik öğretmeni evet seçeneğini işaretleyerek 

eşlikleri bireysel olarak kendilerinin yazdıklarını belirtmişlerdir. Kalan 9 müzik 

öğretmeni ise hayır cevabını vererek, piyano eşliklerini kendilerinin yazmadıklarını 

belirtmişlerdir. Eşliği bulunmayan şarkılarda bireysel olarak eşlik yapmayı tercih 

etmeyen öğretmenlerin, Kıbrıs şarkılarında bulunan kaynak eksikliklerinden dolayı 

notasyon sıkıntısı yaşayacakları durumu mevcuttur.  
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Şekil 22 

Kullanılan Piyano Eşlikleme Türleri 

 

 

 

 Şekil 22’de de belirtildiği gibi sadece 36 müzik öğretmeni Kıbrıs şarkılarına 

piyano eşliği yapmaktadır. Şekil 10’da da görüldüğü gibi, bir önceki soruda sadece 36 

piyano eşliği kullanan müzik öğretmeni olmasına rağmen; 45 müzik öğretmeni piyano 

eşlikleme türlerine yanıtlarını belirtmişlerdir. Bu durumda çıkarılacak sonuç, diğer 

enstrümanla eşlik yapan öğretmenlerin de piyano eşlikleme modelleriyle yaptıkları 

eşlikler benzetildiği için, yanıt verme gereksinimi duymuşlardır. Birden fazla seçeneğin 

seçilebileceği şeklinde hazırlanan soruda, ek olarak dört yanıt belirtilmiştir. Bu yanıtlar: 

“Hepsi”, “Öğretilen şarkıya göre değişiklik gösterir”, “Şarkının türüne ve yapacağım 

aranjeye göre değişiklik göstermektedir” ve “Parçada bana göre hangi eşlik türüne ihtiyaç 

duyarsam, onu kullanırım” olarak belirtilmiştir. En çok kullanılan eşlikleme modelleri 

sırasıyla belirtilmiştir: 43 müzik öğretmeni akor, 35 müzik öğretmeni arpejleme, 23 

müzik öğretmeni kırık akor, 13 müzik öğretmeni alberti bas, 11 müzik öğretmeni vals, 9 

müzik öğretmeni lied eşliği ve bir müzik öğretmeni lament motif eşlikleme modellerini 

kullanmıştır. Akor, arpejleme ve kırık akor eşlikleme modelleri, yapı bakımından 

birbirine çok benzeyen ve varyasyon şeklinde düşünülebilecek yapıya sahiptirler. Müzik 

öğretmenlerinin hem çalma kolaylığı bakımından hem de temel akorların melodi 

eşliğinde daha rahat duyulması açısından tercih edildiği görülmektedir.  
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Araştırmacı Tarafından Yazılan Piyano Eşliklerinin Müzik Öğretiminde 

Kullanılabilmesine İlişkin Alan Uzmanlarının Görüşleri  

“Piyano eşlikleri yazılan şarkıların piyano eşliklerinin müzik öğretimde 

kullanılabilmesine ilişkin alan uzmanlarının görüşleri nelerdir?” Alt problemine yönelik 

bulgular Tablo 1’de açıklanmış ve açıklamaları yorumlanmıştır. Şarkıların araştırmacı 

tarafından yazılan notaları yer almaktadır. Eşlik yazan notalar, şarkı söz melodisinin 

çalmadığı sadece piyano eşliğinin bulunduğu notalardır. Sözlü yazılan notalar ise, sağ 

elin şarkı söz melodisini çaldığı ve sol elin eşlik yaptığı notalardır. 

 

Tablo 1 

Araştırmacı Tarafından Yazılan Piyano Eşliklerinin Alan Uzmanları Tarafından 

Değerlendirmesi  

 Eşlikleme 

modeli 

şarkının 

melodi 

yapısına 

uygun 

mudur? 

Eşlik 

bireysel 

çalgısı 

piyano olan 

bir 

öğretmenin 

çalabileceği 

düzeyde 

mi? 

Eşliğin 

armonik 

kurulumu 

şarkıya 

uygun 

mu? 

Eşlik 

şarkının 

melodisinin 

önüne 

geçiyor 

mu? 

Şarkının 

eşlik 

yapısı 

ana 

melodiye 

ritmik 

olarak 

uyuşuyor 

mu? 

Evet Hayır Evet Hayır Evet Hayır Evet Hayır Evet Hayır 

Al Yemeni 

Mor Yemeni 
13 - 13 - 13 - - 13 13 - 

Köprüden 

Geçemedim 
13 - 13 - 13 - 1 12 13 - 

Mağusa 

Limanı 
13 - 13 - 13 - 2 11 13 - 

Dillirga 13 - 13 - 13 - 1 12 13 - 

           

Tablo 1 (Devamı) 
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Portakal 

Atışalım 
13 - 13 - 13 - 1 12 13 - 

Feslikan 13 - 13 - 13 - - 13 13 - 

Kebapçıların 

Şişi 
13 - 13 - 13 - - 13 13 - 

Dolama 13 - 13 - 13 - 1 12 13 - 

Leymosun 

Türküsü 
13 - 13 - 13 - - 13 13 - 

Vaporum Üş 

Borulu 
12 1 13 - 13 - - 13 12 1 
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Al Yemeni Mor Yemeni Eşlik 
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Al Yemeni Mor Yemeni Sözlü
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59 
 

 Al Yemeni Mor Yemeni şarkısının: Eşlikleme modeli şarkının melodi yapısına 

uygun olduğu 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Bireysel çalgısı piyano olan müzik 

öğretmeni tarafından çalınabileceği, 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Eşliğin 

armonik kurulumu açısından şarkıya uyguluğu 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. 

Eşliğin, şarkı melodisinin önüne geçmediği 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. 

Şarkının eşlik yapısının ana melodiye ritmik olarak uyumlu olduğu 13 alan uzmanı 

tarafından belirtilmiştir. Alan uzmanlarının yorum olarak belirttiği görüşler aşağıda 

açıklanmıştır: “İkisinde de sözler var aslında, eşlikte ufak detaylar, hareketler var gayet 

uyumlu her ikisi de. Dileyen koroların, solistlerin, tüm icracıların rahatlıkla çalıp, 

söyleyebileceği nitelikte bir çalışma olmuş”, “Armoniler düzenleyen kişiye göre değişir. 

Farklı armoni kullanılabilirdi. Ancak buradaki armoniler de gayet başarılı. Melodinin 

arada piyano tarafından duyurulması iyi olmuş”, “Alternatif/çeşitlilik olarak "Dörtlü 

armoni’ye ait akor yapılarına da yer verilebilir”, “Gayet uygundur” ve “Çok başarılı”.  
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Köprüden Geçemedim Eşlik
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62 
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Köprüden Geçemedim Sözlü



64 
 



65 
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 Köprüden Geçemedim şarkısının: Eşlikleme modeli şarkının melodi yapısına 

uygun olduğu 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Bireysel çalgısı piyano olan müzik 

öğretmeni tarafından çalınabileceği, 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Eşliğin 

armonik kurulumu açısından şarkıya uyguluğu 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. 

Eşliğin, şarkı melodisinin önüne geçmediği 12 alan uzmanı tarafından belirtilmiş ve bir 

alan uzmanı tarafından eşliğin melodi önüne geçtiği belirtilmiştir. Besteye uygun eşlik 

yapma, her çalgının zevk ve bilgisine dayalıdır, dolayısıyla tek bir doğru olmadığı da 

bilinmektedir. Şarkının eşlik yapısının ana melodiye ritmik olarak uyumlu olduğu 10 alan 

uzmanı tarafından belirtilmiştir. Alan uzmanlarının yorum olarak belirttiği görüşler 

aşağıda açıklanmıştır: “Burada da ikisinde söz var öncelikle... 1. eşlik modeli gayet 

uyumlu, sol el bas gitar gibi destekliyor melodiyi, sağ eldeki de hareketli yapı estetik ve 

duyum olarak örtüşüyor. 2. eşliklemede ise sağ el daha ana melodinin öğelerini 

barındırıyor, amatör çocuk korolarının söyleyebilmesi için daha kolay anlaşılabilir bir 

yapı”, “4/4 lük ritme karşı eşlikte kullanılan 3+3+2 şeklindeki tartımlar ritmik yaıyı 

vurgulamış”, “Gayet uygundur” ve “Çok başarılı”. 
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Mağusa Limanı (Arabali Ağıdı) Eşlik

 



68 
 



69 
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Mağusa Limanı (Arabali Ağıdı) Sözlü



71 
 



72 
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 Mağusa Limanı şarkısının: Eşlikleme modeli şarkının melodi yapısına uygun 

olduğu 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Bireysel çalgısı piyano olan müzik 

öğretmeni tarafından çalınabileceği, 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Eşliğin 

armonik kurulumu açısından şarkıya uyguluğu 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. 

Eşliğin, şarkı melodisinin önüne geçmediği 11 alan uzmanı tarafından belirtilmiş ve iki 

alan uzmanı tarafından eşliğin melodi önüne geçtiği belirtilmiştir. Şarkının eşlik yapısının 

ana melodiye ritmik olarak uyumlu olduğu 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Alan 

uzmanlarının yorum olarak belirttiği görüşler aşağıda açıklanmıştır: “Her iki eşlik 

modelinde de nakarat kısmında vekil akorlar belki biraz daha duyum açısından çeşitlilik 

katabilirdi”, “Cümlelerde eşlik olarak farklı ritmik yapı kullanılmış bu da şarkının 

monoton olmamasını sağlamış”, “Gayet uygundur” ve “Çok başarılı”. 
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Dillirga Eşlik

 



75 
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Dillirga Sözlü

 



77 
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 Dillirga şarkısının: Eşlikleme modeli şarkının melodi yapısına uygun olduğu 13 

alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Bireysel çalgısı piyano olan müzik öğretmeni 

tarafından çalınabileceği, 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Eşliğin armonik 

kurulumu açısından şarkıya uyguluğu 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Eşliğin, 

şarkı melodisinin önüne geçmediği 12 alan uzmanı tarafından belirtilmiş ve bir alan 

uzmanı tarafından eşliğin melodi önüne geçtiği belirtilmiştir. Şarkının eşlik yapısının ana 

melodiye ritmik olarak uyumlu olduğu 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Alan 

uzmanlarının yorum olarak belirttiği görüşler aşağıda açıklanmıştır: “Burada da ikisinde 

de sözler var aslında. 2. eşilikte yine daha seslendirebilir korolar, ilki de gayet uyumlu ve 

anlaşılabilir yapıda, kulağa hoş geliyor”, “Ritmik yapı olarak şarkının karakterine uymuş. 

Armonik olarak sorun yok. Ancak farklı armoniler de kullanılabilirdi. O zaman daha 

zengin duyulurdu”, “Gayet uygundur” ve “Çok başarılı”. 
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Portakal Atışalım Eşlik

 



80 
 



81 
 



82 
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Portakal Atışalım Sözlü
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85 
 



86 
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 Portakal Atışalım şarkısının: Eşlikleme modeli şarkının melodi yapısına uygun 

olduğu 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Bireysel çalgısı piyano olan müzik 

öğretmeni tarafından çalınabileceği, 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Eşliğin 

armonik kurulumu açısından şarkıya uyguluğu 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. 

Eşliğin, şarkı melodisinin önüne geçmediği 12 alan uzmanı tarafından belirtilmiş ve bir 

alan uzmanı tarafından eşliğin melodi önüne geçtiği belirtilmiştir. Şarkının eşlik yapısının 

ana melodiye ritmik olarak uyumlu olduğu 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Alan 

uzmanlarının yorum olarak belirttiği görüşler aşağıda açıklanmıştır: “Burada da hep 

sözler var. İkisi de gayet anlaşılabilir ve kolay eşlikler. İkincisinde korolar daha rahat 

edebilir söylerken ve ikinci eşlikte son koda da bir oktav ana melodi yazısı, bu çok güzel, 

finale gelince kula böyle duyumları arıyor, hatta oktav katlamalı şekilde de yazılabilirdi”, 

“Şarkının karakterine uygun ritim kullanıldı. Arda geçen 3. bir cümlede melodiye uygun 

eşlik değiştirilerek farklı bir renk elde edildi”, “Gayet uygundur” ve “Çok başarılı”. 
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Feslikan Eşlik
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Feslikan Sözlü
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 Feslikan şarkısının: şarkısının: Eşlikleme modeli şarkının melodi yapısına uygun 

olduğu 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Bireysel çalgısı piyano olan müzik 

öğretmeni tarafından çalınabileceği, 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Eşliğin 

armonik kurulumu açısından şarkıya uyguluğu 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. 

Eşliğin, şarkı melodisinin önüne geçmediği 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. 

Şarkının eşlik yapısının ana melodiye ritmik olarak uyumlu olduğu 13 alan uzmanı 

tarafından belirtilmiştir. Alan uzmanlarının yorum olarak belirttiği görüşler aşağıda 

açıklanmıştır: “Burada da hep sözler var. İkincisi yine sağ elin melodi yazısı bakımından 

daha kolay algılanabilir korolar tarafından, özellikle ilk deşifrelerde bu ikinci eşlik yapısı 

kullanılabilir, konserlerde de1. eşlik modeli daha da güzel olabilir...”, “Gayet uygundur” 

ve “Çok başarılı”. 
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Kebapçıların Şişi Eşlik
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Kebapçıların Şişi Sözlü
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 Kebapçıların Şişi şarkısının: Eşlikleme modeli şarkının melodi yapısına uygun 

olduğu 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Bireysel çalgısı piyano olan müzik 

öğretmeni tarafından çalınabileceği, 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Eşliğin 

armonik kurulumu açısından şarkıya uyguluğu 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. 

Eşliğin, şarkı melodisinin önüne geçmediği 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. 

Şarkının eşlik yapısının ana melodiye ritmik olarak uyumlu olduğu 13 alan uzmanı 

tarafından belirtilmiştir. Alan uzmanlarının yorum olarak belirttiği görüşler aşağıda 

açıklanmıştır: “Armonik ve karakter olarak başarılı. Daha önce yaptığım eleştiri gibi A ve 

B cümlelerinde karakterine uygun biraz değişik eşlik kullanabilirsek monotonluğu 

kırabiliriz. Örneğin bu türkünün söz girdiğinde A cümlesinde biraz daha durağan bir ritim 

kullanıp B cünmesi yani nakarat yerinde ise canlı karakterini vurgulayarak daha güzel 

renkler elde ederiz”, “Burada da sözler var. İkisi de hareketli yapıda eşlik öğelerini 

barındırıyor. Belki ikinci eşliklemede sol el en azından biraz daha sade yapıda olabilir”, 

“Gayet uygundur” ve “Çok başarılı”. 
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Dolama Eşlik
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Dolama Sözlü
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 Dolama şarkısının: Eşlikleme modeli şarkının melodi yapısına uygun olduğu 13 

alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Bireysel çalgısı piyano olan müzik öğretmeni 

tarafından çalınabileceği, 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Eşliğin armonik 

kurulumu açısından şarkıya uyguluğu 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Eşliğin, 

şarkı melodisinin önüne geçmediği 12 alan uzmanı tarafından belirtilmiş ve bir alan 

uzmanı tarafından eşliğin melodi önüne geçtiği belirtilmiştir. Besteye uygun eşlik yapma, 

her çalgının zevk ve bilgisine dayalıdır, dolayısıyla tek bir doğru olmadığı da 

bilinmektedir. Şarkının eşlik yapısının ana melodiye ritmik olarak uyumlu olduğu 13 alan 

uzmanı tarafından belirtilmiştir. Alan uzmanlarının yorum olarak belirttiği görüşler 

aşağıda açıklanmıştır: “Burada da ikisinde de sözler mevcut. İkincisi yine biraz daha 

sadeleştirilip koroların deşifre aşamasında rahat seslendirilebilir, ilki de konserlerde 

seslendirilebilir”, “Bir önceki Kebapçıların Şişi için yazdığım değerlendirme bu türkü 

için de geçerli. Armonik olarak sorun yok Eşlik ritiminde cümlelere göre farklı renkler 

düşünülebilir”, “Gayet uygundur” ve “Çok başarılı”. 
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Leymosun Türküsü Eşlik 
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Leymosun Türküsü Sözlü
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 Leymosun Türküsü şarkısının: Eşlikleme modeli şarkının melodi yapısına uygun 

olduğu 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Bireysel çalgısı piyano olan müzik 

öğretmeni tarafından çalınabileceği, 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Eşliğin 

armonik kurulumu açısından şarkıya uyguluğu 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. 

Eşliğin, şarkı melodisinin önüne geçmediği 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. 

Şarkının eşlik yapısının ana melodiye ritmik olarak uyumlu olduğu 13 alan uzmanı 

tarafından belirtilmiştir. Alan uzmanlarının yorum olarak belirttiği görüşler aşağıda 

açıklanmıştır: “Leymosun Türküsü eşliği gayet iyi olmuş. Daha önce eleştirisini yaptığım 

değişik ritmik farklılıklar burada kullanılmış. Dolayısıyle duyuluş olarak monotonluktan 

kurtulunmuş”, “Burada da sözler var. İki düzenleme de gayet güzel, rahat 

seslendirilebilir”, Gayet uygundur” ve “Çok başarılı”. 
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Vaporum Üş Borulu Eşlik
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Vaporum Üş Borulu Sözlü
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 Vaporum Üş Borulu şarkısının: Eşlikleme modeli şarkının melodi yapısına uygun 

olduğu 12 alan uzmanı tarafından belirtilmiş, bir alan uzmanı uygun olmadığını 

belirtmiştir. Bireysel çalgısı piyano olan müzik öğretmeni tarafından çalınabileceği, 13 

alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Eşliğin armonik kurulumu açısından şarkıya 

uyguluğu 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Eşliğin, şarkı melodisinin önüne 

geçmediği 13 alan uzmanı tarafından belirtilmiştir. Şarkının eşlik yapısının ana melodiye 

ritmik olarak uyumlu olduğu 12 alan uzmanı tarafından belirtilmiş, bir alan uzmanı 

uygun olmadığını belirtmiştir. Alan uzmanlarının yorum olarak belirttiği görüşler aşağıda 

açıklanmıştır:  “Daha önce söylediğim gibi şarkıların düzenlemesi kişilerin şarkıyı 

algılamasına veya hissetmesine bağlı olarak değişir. Bu türkümüz hüzünlü ve duygusal 

bir türkü. Bana göre sözlü bölümlerde daha kesin olmayan yumuşak karakterde eşlik 

kullanılmalı. Burada süre gelen sekizlik değerdeki eşlik türkünün karakterini ortaya 

koyamıyor”, “Yine ikisinde de sözler mevcut. Sol hicaz yazısı aslında donanımda tek la 

bemollü şeklinde de olabilir iki düzenlemede de. İkisinin de uyumu gayet güzel korlara 

tarafından güzel tınılar elde edilen eserlerden. Emeklerine sağlık Deniz... Hepsinin tadı, 

dokusu, renkleri bambaşka...”, “Gayet uygundur” ve “Çok başarılı”. 
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BÖLÜM V 

Tartışma 

 

Bu bölümde, elde edilen bulgular literatürde yer alan araştırmalar çerçevesinde 

tartışılmıştır. 

 

 Ortaöğretimde görev alan 47 müzik öğretmeninden müzik derslerinde en fazla 

öğrettikleri 10 Kıbrıs şarkısını tespit etmek amacıyla uygulanan görüşme sonucu Şekil 

12’de belirtilmiştir. Elde edilen sonuçlar neticesinde sırasıyla Al Yemeni Mor Yemeni, 

Köprüden Geçemedim, Mağusa Limanı, Dillirga, Portakal Atışalım, Feslikan, 

Kebapçıların Şişi, Dolama, Leymosun Türküsü ve Vaporum Üş Borulu şarkılarının, 

müzik derslerinde en fazla öğretilen Kıbrıs şarkıları olduğu tespit edilmiştir.  

 İlgili araştırmalar kısmında belirtilen Gorgoretti’nin (2020) yapmış olduğu 

araştırmada, KKTC’de bulunan ilköğretim ve ortaöğretim kurumlarında müzik 

derslerinde öğretilen marşlara dikkat çekerek, KKTC milli değerlerini ve kültürünü 

yansıtan şarkıların öğretilmesinin önemine vurgu yapmıştır. 2014’te düzenlemesi 

yapılarak; 2014 ve 2017 yıllarında yürürlüğe koyulan Temel Eğitim Kademesi Müzik 

Öğretim Programı’nda yer alan şarkı ve marşların, Kıbrıs kültürünü yansıtmaktaki 

önemine vurgu yapılmıştır.  Taşkın (2004) araştırmasında, müzik eğitiminde öğrencilerin 

derslerde edindikleri kazanımlarla, kültürü tanıyabilmedeki öneme vurgu yapılmıştır.  

Müzik 7 ve Müzik 8 kitaplarında yer alan Dolama, Köprüden Geçemedim, Kebapçıların 

Şişi ve Dillirga şarkıları dışında müzik öğretmenlerinin öznel seçimleri doğrultusunda 

öğrettikleri ve kültürü yansıtan Kıbrıs şarkılarının olduğu sonucu ortaya çıkmıştır. 

Yapılan araştırma sonucunda kitaplarda olan şarkılar dışında, müzik eğitimi 

kitaplarındaki şarkılardan daha fazla Kıbrıs şarkıları öğretildiği ortaya koyulmuştur. 

Günümüze kadar gelen Kıbrıs şarkılarının popülaritesi de bu şarkıların seçiminde rol 

oynayarak, tespit edilen şarkılarda Kıbrıs gelenek-görenek ve kültürünü barındırması 

görülmektedir. Seçilen şarkıların günlük hayatta da bilinir olma durumları, öğretilme 

durumlarında rol oynamıştır. 
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 Araştırmacının Sıla 4 grubu üyelerinden Ferahzad Gürsoy ve Erdinç Gündüz, 

Gazi Set grubundan Cemal Özgürsel ve Hüseyin Yücelten, Grup Net grubundan Eralp 

Adanır ve Tayfun Atabey, Güzelyurt Gelişim orkestrası üyelerinden Feridun Işıman ve 

halk müziği icracısı Turgay Salim Hoşsöz ile gerçekleştirdiği görüşmeler sonucunda; 

sözleri mani olan şarkıların manilerine erişilme durumları ve sözleri yazan bestecilerin 

söz hikayelerine ulaşılmıştır. Al Yemeni Mor Yemeni şarkısının bestecisi Kamran Aziz 

hayatta olmadığı için, belgesel kaydı dinlenmiştir. Köprüden Geçemedim, Mağusa 

Limanı, Kebapçıların Şişi, Dolama Dolamayı ve Vaporum Üş Borulu eserlerinin söz 

yazarları bilinmemektedir. Dillirga, Portakal Atışalım ve Feslikan şarkılarının sözleri 

Cemal Özgürsel tarafından, Kıbrıs adasının coğrafi özellikleri ve gelenek görenekleri göz 

önünde bulundurularak yazılmıştır. Leymosun Türküsü sözleri Tayfun Atabey tarafından, 

Leymosun köyünden ilham alınarak yazılmıştır. 

 İlgili araştırmalar kısmında belirtilen Hoşsöz’ün (2010) araştırmasında, 12 tane 

ağıt hikayeleriyle birlikte açıklanmıştır. Burada yer alan ağıtlar hem yazarın bestelerinden 

hem de günümüze kadar gelen anonim eserlerden oluşmaktadır. Benzer bir çalışma 

olarak Öznur’un (2016) Kıbrıs halk türkülerini kategorilere ayırarak, şarkıların yer aldığı 

kaynakları değerlendirmesiyle eserlerin hikayelerini açıklamıştır. Kaynak kitaplarda 

Portakal Atışalım, Vaporum Üş Borulu, Dillirga, Dolama Dolamayı, Kebapçıların Şişi, 

Al Yemeni Mor Yemeni ve Arap Ali Ağıtı yer almaktadır. Hoşsöz araştırmasında Arap Ali 

Ağıdı-Mağusa Limanı detaylı olarak açıklanmıştır. Öznur araştırmasında, edebiyat bilimi 

ve etnolojik açıdan şarkıları değerlendirmiştir.  

 

 Araştırmada müzik öğretmenlerinin şarkı öğretim süreçlerinde; Şekil 13’te 

öğrencinin ortak ses alanına dikkat etme durumu, Şekil 14’te kullanılan ses aralığı, Şekil 

15’te özgün tonda öğretme durumları, Şekil 16’da transpoze ederek öğretme durumları, 

Şekil 17’de prozodiye dikkat etme durumları, Şekil 18’de şarkı seçim kriterleri, Şekil 

19’da kaynak sıkıntısı yaşanan durumlar, Şekil 20’de şarkıları öğretim durumları, Şekil 

21’de şarkılara eşlik etme durumları ve Şekil 22’de piyano eşlik modellemeleri tespit 

edilmiştir. İlgili araştırmalar kısmında belirtilen Bilgin’in (2006) araştırmasında, piyano 

eşlikleme modellerinin varyasyonlarını açıklayarak, her seviyeye uygun olarak şarkılara 

piyano eşliği yapılabileceğine değinmiştir.  
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 Tablo 1’de; seçilen 10 Kıbrıs şarkısının araştırmacı tarafından iki farklı versiyonu 

yazılan; sadece şarkıların eşliklerinden oluşan ve sağ elin melodiyi çaldığı eşlikleri 13 

alan uzmanı tarafından değerlendirilmiştir. Alan uzmanlarının branşları: Besteci, piyano 

öğretmeni, obuist, şef, koro şefi, müzik öğretmeni, piyano öğretmeni, ses eğitimi-koro 

eğitmeni, piyanist, ilkokul öğretmeni ve müzik eğitimcilerinden oluşmaktadır. Eşliği 

yazılan şarkıların, ortaöğretimde görev yapan müzik öğretmenlerinin çalabilecekleri 

seviyeye uygun bulunmuştur.  

 İlgili araştırmalar kısmında belirtilen Sonsel ve Tanrıverdi (2017) 

araştırmalarında, şarkıların piyano eşlikli öğretiminde öğrencilerin gösterdikleri başarı 

durumlarını değerlendirerek, piyano eşliğinin önemini vurgulamışlardır. Araştırmacının 

10 Kıbrıs şarkısına yazdığı piyano eşliklerinde, hem piyano eşlikli şarkı öğretiminin 

önemi, hem de Kıbrıs şarkılarında bulunan piyano notası kaynak eksikliği de göz önünde 

bulundurularak eşliklerin bir sonraki araştırmalar ve müzik derslerinde kullanılabilir 

durumu kaynak olacak nitelikte bulunan eşlikleri önemli bir noktaya koymuştur. 
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BÖLÜM VI 

Sonuç ve Öneriler 

 

Bu bölümde araştırmanın amaç ve alt amaçları doğrultusunda ulaşılan sonuçlara 

ve bu sonuçlardan yola çıkarak geliştirilen önerilere yer verilmiştir. 

 

Sonuç 

 

KKTC’de müzik eğitimde kullanılan müzik öğretmenlerine sorulan sorular 

sonucunda on farklı parçanın kullanıldığı sonucuna varılmıştır. Şarkı Belirleme Görüş 

Formu’nda KKTC Müzik Eğitim Programı’nda yer alan şarkılar da bulunmasına rağmen, 

eğitim programı dışında çoğunlukla başka şarkıların öğretildiği tespit edilmiştir. 

Şarkıların hikayeleri, şarkı söz yazarı ve bestecilerine sorularak betimlenmiştir. 

Şarkı söz yazarı ve bestecilerinden gelen yanıtlar doğrultusunda, Kıbrıs’a özgü genellikle 

manilerin sözlerine ulaşıldığı sonucuna varılmıştır. 

 Şarkıların öğretim ölçütlerinde, müzik öğretmenlerinin yan dalları piyano 

olmasına rağmen, 47 öğretmenin %20’sinin piyano eşliklerini kendilerinin yazmadığı 

sonucuna ulaşılmıştır.  

 Araştırmacı tarafından yazılan piyano eşliklerinin, ortaöğretimde görev yapan 

müzik öğretmenleri tarafından çalınabileceği seviyede olduğu ve müzik eğitim 

programlarına uygunluğu alan uzmanları tarafından uygun bulunmuştur. 

 

Öneriler 

 

Araştırmacı tarafından, müzik öğretmenlerinin müzik eğitimi derslerinde en çok 

kullanıldığı belirlenen 10 Kıbrıs şarkısı, KKTC müzik eğitimi programında yer alması, 

 Müzik eğitim program kitabında yer alan Kıbrıs şarkılarının dışında şarkıların 

kullanıldığı belirlenmiştir. Bu doğrultuda; Milli Eğitim Bakanlığı’nın, eğitim programları 

hazırlanma sürecinde öğretmenlerin kullanmayı tercih ettiği şarkıları ihtiyaç analizi ile 

belirlemesi ve öğretmenlerin kullanmak istedikleri şarkılar ile ilgili şarkılara müzik 

eğitim programında yer verilmesi gerektiği, 
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 KKTC Ortaöğretim kurumlarında görev yapan müzik öğretmenlerinin, şarkı 

seçimi ve öğretimi konularında: Müzik öğretmenliği bölümlerinde okutulan ve şarkı 

seçimi, şarkı öğretimi ve öğretim ölçütleri konularında dikkat edilmesi, öğretilen bilgiler 

dışında; araştırma sonucunda öğretmenlerden birbirinden farklı, bağımsız yanıtlar elde 

edildiği için, müzik öğretmenlerinin hizmet içi eğitimlerle desteklenmesi ve bu 

doğrultuda eğitim bütünlüğünün sağlanması gerektiği, 

 İleride yapılacak araştırmalarda, araştırmacı tarafından nitel olarak yapılan 

çalışmanın benzer niteliğinde nicel bir araştırma yapılması, 

 Alan uzmanlarının, araştırmacı tarafından yazılan ve müzik eğitimi ders 

programına kazandırılması amaçlanan piyano eşliklerinin, müzik eğitimi programına 

eklenmesi önerilmektedir. 
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Ekler 

Ek 1. 

Milli Eğitim Bakanlığı İzin Yazısı 
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Ek 2. 

Etik Kurul Onayı 
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Ek 3. 

Şarkı Belirleme Görüş Formu 

Görüş Formu 

Müzik eğitimi derslerinde aşağıda verilen şarkılardan hangilerini kullandığınızı 

işaretleyiniz. 

□ Al Yemeni 

□ Kebapçıların Şişi 

□ Münüsem 

□ Dillirga 

□ Vaporum Uş Borulu 

□ Feslikan 

□ Mağusa Limanı 

□ Portakal Atışalım 

□ Köprüden Geçemedim 

□ Dolama 

□ Canım Kıbrıs’ım 

□ Bahcada Guzu 

□ Kıbrıs Gelini 

□ Leymosun Türküsü 

□ Lefke’li 

□ Gel Kardeşim 

□ Aramızda İki Engel 

□ Şefdali 

□ Salamis 

□ Akdeniz'im Denizim 

□ Karanfil  

□ … 
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Ek 4. 

Öğretmen Görüş Formu 

Öğretmen Görüş Formu 

Sorular  

1. Müzik eğitimi derslerinde aşağıda verilen şarkılardan hangilerini kullandığınızı 

işaretleyiniz.  

2. Müzik eğitimi derslerinde şarkı seçerken şarkıların (öğrencinin ortak ses alanı) ses 

aralığına dikkat ediyor musunuz? 

3. 2. soruya cevabınız evet ise; 

Kullandığınız ses aralığı aşağıdaki hangi seçenekte bulunmaktadır? 

4. Öğrettiğiniz şarkıları her zaman şarkılarının özgün tonunda mı öğretiyorsunuz? 

5. Şarkıları özgün tonunda öğretmediğiniz durumlarda aşağıdaki seçeneklerden 

hangisini/hangilerini uygulamayı tercih edersiniz? 

6. Öğreteceğiniz şarkıları seçerken prozodisine dikkat eder misiniz? 

7. Size uygun gelen maddeleri işaretleyiniz. 

Öğreteceğim şarkıları; 

8. Kıbrıs şarkıları seçiminde hangi açılardan kaynak eksikliğini yaşıyorsunuz? 

(Birden fazla seçenek işaretlenebilir).  

9. Şarkıları öğretirken aşağıdakilerden hangilerini uyguluyorsunuz? 

10. Şarkıları öğretirken eşlik kullanıyor iseniz, kullandığınız eşlikleri kendiniz mi 

yazıyorsunuz? 
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Ek 5. 

Besteci Görüş Formu 

Besteci Görüş Formu 

Sorular 

1. Şarkı sözlerinin hikayesini anlatır mısınız? 

2. Şarkının melodisini oluştururken nelere dikkat ettiniz? 

3. Şarkıyı bestelerken notaya mı yoksa kayda mı aldınız? 

4. Şarkıları notaya aktarırken ne gibi zorluklarla karşılaştınız? 

5. Anonim olarak aldığınız sözleri nelere dikkat ederek seçtiniz? 

6. Manilere melodi yazma fikri nasıl gelişti? 

7. Beste oluştururken dikkat ettiğiniz noktalar nelerdir? 

8. Kıbrıs konulu bestelediğiniz şarkıların sizin için önemi nedir? 

9. Kendi bestelediğiniz şarkıları öğrencilerinize öğretirken nelere dikkat 

ediyordunuz? 

10. Genellikle bestelediğiniz şarkılarda piyano eşliği notasyonu neden yer 

almamaktadır? 
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Ek 6. 

Piyano Eşlik Değerlendirme Formu 

Piyano Eşlik Değerlendirme Formu 

Sorular 

(Üç dizekli: Şarkı sözlerinin melodisi ve şarkının piyano eşliği) 

1) Aşağıdaki şarkının eşlik düzenlemesini değerlendiriniz. 

a)Eşlikleme modeli şarkının melodi yapısına uygun mudur?  

b)Eşlik bireysel çalgısı piyano olan bir öğretmenin çalabileceği düzeyde mi? 

c)Eşliğin armonik kurulumu şarkıya uygun mu? 

d)Eşlik şarkının melodisinin önüne geçiyor mu? 

e) Şarkının eşlik yapısı ana melodiye ritmik olarak uyuşuyor mu? 
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Ek 7. 

İntihal Raporu 
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Özgeçmiş 

     5 Kasım 1996 tarihinde Güzelyurt’ta doğdu. İlkokul müzik öğretmeni Sibel Erilen ile 

9 yaşında piyano dersleri almaya başladı. Lefke Gazi Lisesi’nde ortaöğretimini 

tamamlarken, ilk kez ortaokul yıllarında okul korosuna İstiklâl Marşı İcra Yarışması’nda 

piyano eşliği yaptı. Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi müzik bölümünde lise 

eğitimine devam etti. Lise yıllarında piyano çalışmalarına özel olarak Nur Tilki ile devam 

ederken, 2012’de ABRSM (The Associated Board Of The Royal Schools Of Music)’in 

düzenlediği piyano sınavlarından “Grade 8 Piano” sınavını iyi derece ile tamamladı. 

2013’te ilk piyano resitalini Lefkoşa Atatürk Kültür Merkezi’nde vermiş olup, 2014’te 

liseyi okul birincisi olarak pekiyi derece ile bitirdi. Devamında Doğu Akdeniz 

Üniversitesi Müzik Öğretmenliği Bölümü’nü tam burslu olarak kazanıp, 2018’de 

üniversite eğitimini de bölüm birinciliği ile yüksek şeref derecesiyle tamamladı. 

Üniversite yıllarında da piyano eğitmeni Nur Tilki ile çalışmalarına devam edip, 2015’te 

“Music Performance Piano” diplomasını aldı ve 2019’da ise “Licentiate of the Royal 

Schools of Music” lisans piyano performans diplomasını dışarıdan girdiği sınavlarla 

almaya hak kazandı. Üniversite eğitimini aldığı sırada Yrd. Doç. Dr. Emine Kıvanç 

Öztuğ ve Uzm. Gözdem İlkay ile de piyano çalışmalarına devam etti. Üniversite 

yıllarında DAÜ Müzik Öğretmenliği Bölümü Korosu olmak üzere birçok korolarda 

korrepetitör olarak çalıştı. 2017’de Mağusa’da düzenlenen 3. Uluslararası İpek Yolu 

Müzik Konferansı’nda Kıbrıs ve Kıbrıs'ın Doğası” konulu Uluslararası Çocuk Şarkıları 

Beste Yarışması’nda, Ada Işığı Çocuk Korosu’nun seslendirdiği 10 eserin piyano 

eşliklerini yaptı. 2018’de 23 Nisan Özel Konseri’nde KKTC Cumhurbaşkanlığı Senfoni 

Orkestrası ve üç çocuk korosunun ortak düzenlenen konserinde piyano eşliklerini yaptı. 

Lise ve üniversite eğitimi boyunca müzik alanında düzenlenen birçok ustalık sınıflarına 

katılarak, İstanbul, Ankara, Denizli gibi Türkiye’nin belirli bölgelerinde ve ada 

genelinde, korrepetitör ve solist piyanist olarak çeşitli müzik festivalleri, özel açılışlar, yıl 

sonu konserleri ve resmi devlet törenlerinde görev aldı. 2019 yılında Kemal Saraçoğlu 

Lösemili Çocuklar ve Kanserle Savaş Vakfı yararına yardım resitali düzenleyerek, ikinci 

piyano resitalini de gerçekleştirdi. Geçmişten günümüze kadar farklı müzik türlerinde 

yazılan parçaları piyanoya uyarlayarak, notasyonu piyano solo üzerine düzenlemeler 

yapmaktadır. 2020’de başladığı Yakın Doğu Üniversitesi Müzik Öğretmenliği Yüksek 
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Lisans Programı’nda Uzm. Atakan Sarı ile piyano çalışmalarını devam ettirmiştir. 

Haziran 2021’de “Al Yemeni Mor Yemeni Şarkısının Piyano Düzenlemesinin Öğretim 

Tekniklerinin Değerlendirilmesi” başlıklı ilk makalesini Uluslararası Disiplinlerarası 

Eğitim Yansımaları Konforansı’nda (ICIER) bildiri olarak sunmuştur. 2022 yılı 19 Mayıs 

Gençlik Konseri kapsamında, KKTC Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası’nda piyanist 

solist olarak yer alarak, Çağdaş Üstüntaş’ın bestelediği Piyano Konçertosu’nun ilk bölüm 

prömiyerini yapmıştır. 2022 yılında Yakın Doğu Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü 

Müzik Eğitimi Bölümü Yüksek Lisans Programı’ndan başarı ile mezun olmuştur. 

 

 

 


